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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Praėjęs Seimas ir Ateities Darbai

Rašo Povilas P. Dargis, 
SLA Prezidentas

Jau keletas mėnesių praėjo nuo įvykusio SLA Sei­
mo Chicagoje, tačiau jis ir dabar gyvai vaizduojasi, ma­
no akyse. Prisimenu kas Seime buvo kalbėta, ko dau­
giausiai delegatai pageidavo, kuo jie buvo Suinteresuoti, 
kas nutarta ir kas reikalinga daryti, kad tuos pageida­
vimus įvykinti. Seimo rengimo komisija, kurių sudarė 
sestoji apskritis, kitaip sakant, Chicagos ir apylinkės 
kuopų atstovai, atliko savo pareigas labai gerai. Jų su­
rengti parengimai labai pavyko. Jie ilgai, ilgai pesiliks 
delegatų atmintyje. Delegatai, taip pat, yra dėkingi ir 
ponui Pakel, kuris juos vaišino, jo vedamo banko pa­
talpose. s x

Man tenka dalyvauti SLA Seimuose jau nuo 1930 
metų ir todėl galiu tvirtinti, jog mes turėjome Seimų, 
kurie tęsėsi ilgesnį dienų skaičių, tačiau neturėjome, 
tame laikotarpyje, ŠIĄ Seimų, kurie butų buvę trum­
pesni už paskutinius du Seimus, tai yra Detroite ir Clii- 
cagoje.
Seimas keturias ir pusę dienas. Kaip Detroito SLA 
Seime, taip ir Chicagos Seime, kad sutaupius laiką, S.

Detroito Seimas tęsėsi 4-rias dienas, Chicagos

Seimo komisijose.

jog delegtų vardošaukį daryti tik svarstant konstituci­
nius patvarkymus. Galima ir dar daugiau Seimo laiką 
sutaupyti, jei prieš SLA Seimą, žinant delegatų stovį 
organizacijoje, butų galima Mandatų Komisiją paskir­
ti keletą dienų prieš įvykstantį Seimą, kuriai delegatai, 
iš ryto, įeidami į Seimo salę, galėtų savo mandatus į- 
teikti.

Praeitas Seimas buvo tuo 
malonus ir įdomus, kad jame' 
dalyvavo gana didelis skai­
čius naujųjų ateivių ir nema­
žas skaičius iš * jų dalyvavo į- 
vairiose
Šiame Seime buvo daug dele­
gatų, kuriems teko tik pirmą 
sykį dalyvauti, tačiau visi de­
legatai rimtai ir nuoširdžiai 
svarstė Susivienijimo reika­
lus. Žinoma, kai kada, vienas 
kitas delegatas ir ne tuo rei­
kalu kalbėjo, kuris, tuo laiku, 
buvo svarstomas, tačiau ir 
tuo atveju, prezidiumas nenu­
kirto to delegato kalbos. Tie­
sa, buvo vienas kitas delega­
tas pergreitas su įnešimais 
diskusijas ^uždaryti, vieną ar 
kitą klausimą svarstant, ta­
čiau visi įnešė jai ir kalbėtojai 
tai darė tik norėdami gero 
savo organizacijai.

Sunkios yra Seime pirmi­
ninkaujančio pareigos. Reikia 
turėti Saliamono galvą, kad 
visus delegatus galėtum pa­
tenkinti. Na, o juk dariau 
taip, kaip SLA konstitucija 
nusako Seimą vesti ir kokios 
tvarkos prisilaikyti, o ten kur 
musų konstitucijoje tokių nu­
rodymų nėra, įstatymai reika­
lauja,
Rules of Order, 
vienas iš musų nėra eksper­
tas parlamentarinės tvarkos, 
ir mes iš to, kaip žemaičiai 
sako, duonos ir nevalgome, 
todėl kai kada ne tik delega­
tai, bet ir pats pirmininkas, 
kaipo “griešnas” žmogus, ga­
lėjo padaryti klaidų. Esu tik­
ras, kad Seimo delegatai ir 
prezidentas viską darė ge­
riausiu savo supratimu ir ge­
riausių norų vedami.
< Seime buvo daug kalbėta 
ir įvairiausių minčių pareikš­
ta jaunimo įtraukimui į SLA 
it bendrai apie gavimą dides­
nio skaičiaus naujų narių. 
Tiesa, šiame Seime dalyvavo 
delegatai ir iš naujai įkurtų 
kuopų. Pasirodo, jog šiame 
Vajuje buvo įkurtos net pen- 
kTds naujos SLA kuopos. Iš 
jų trys kuopos yra susidedan­
čios iš čia Amerikoje gimu­
sių ir neseniai iš Lietuvos at­
vykusių jaunuolių. Tačiau, 
kad Susivienijimo narių ekai-

prisilaikyti Roberts
Žinoma, nei

čius didėtų reikia, kad visi 
nariai tuo butų užįnteresuoti. 
Kiekvienas narys turėtų nors 
vieną naują narį gauti. Juk 
mes visi turime draugų ir ne 

’mažiau kaip vieną, ar ne 
taip? Nejaugi mes negalime 
įtikinti nors savo draugą, kad 
ji/, taptų SLA nariu. Ypatin­
gai, kad čia Amerikoje žmo­
nės tiki į apdraudą. Na, o 
Susivienijimas ne tik kad tei­
kia pigią apdraudą, bet jis 
ateina, savo nariams, į pagal­
bą įvairiausiomis formomis 
(budais). Būtent: Našlių ir 
Našlaičių Fondu, Moksleivių 
stipendijomis ir bendrai lietu­
viškais, tautiniais bei kultūri­
niais darbais. Prirašydami lie­
tuvį prie SLA. Jus jam, kaip 
tik, padarote daug gero, o 
ypatingai jo šeimai. Tėvai, 
SLA. nariai, turėtų pirmiau­
siai, prie Susivienijimo prira­
šyti savo vaikus, gimines. 
Švenčių proga, turėtų savo 
giminėms suteikti dovaną, į- 
rašydami į SLA. Bendrai pa- 
ėrųus, naujų narių gavimas 
yra visų SLA narių reikalas, 
o ypatingai organizatorių ir 
Seimo delegatų. Neužtenka 
padaryti nutarimus, bet svar­
biausia tuos nutarimus reikia 
vykinti. Svarbu, kad delega­
tai rūpintųsi, kad kiekvienoje 
kuopoje butų sustiprintas va­
jus, kad kuopa nuolat jieško- 
tų darbščių organizatorių, 
tarpe lietuviškai ir angliškai 
kalbančių. Kiekvienas SLA 
narys yra ir gali būti organi- 
z a t o r i um; tegu kiekvienas 
Seimo delegatas, veikėjas as- 
meniai prirašo naują narį, 
tuo (jis parodys puikų pavyz­
dį kitiems. Reikia žiūrėti, kad 
didesniuose lietuvių centruo­
se, prie didesnių SLA kuopų 
susidarytų jaunimo kuopos, 
taip kaip šiuo laiku padarė 
SLA kuopa Toronte, Kanado­
je. Kiekvienas^ organizatorius, 
o ypatingai centrinis organi­
zatorius, kuriam asmeniai yra 
sunku visus * lietuvius, savo 
apylinkėje aplankyti, turi jie- 
škoti naujų pagalbinių orga­
nizatorių, angliškai ir lietu­
viškai kalbančių tarpe. Mes

visi aiškiai turime suprasti, 
kad niekas mums naujų narių 
negąus, jei mes patys jų ne- 
inrašysime. Nei vienas naujas 
narys pats į Susivienijimą, ne­
ateis, reikia kad kas nors pas 
jį nueitų, jam apie SLA iš­
aiškintų ir jį prirašytų. Esu 
tikras, kad bėdos su įrašymu, 
naujų narių, neturėsime, jei 
pradedant nuo Pildomosios 
Tarybos, nuo Seimo delegatų 
ir baigianteiliniu nariu, visi 
jausime, kad musų pareiga 
yra narius į ‘Susivienijimą į- 
rašyti. Iš asmeninio patyrimo 
žinau, kad tai galima padary­
ti. Nuo praeito Seimo iki šiai 
dienai mudu su žmona jau 
esame įrašę į SLA, šešius 
naujus narius ir įrašysime 
daugiau.

Svarbu, nestik naujus, na­
rius gauti, ir naujas kuopas 
kurti, bet labai svarbu išlai­
kyti ir senąsias kuopas. Mat, 
yra mažose kolonijose kuopų, 
kur finansų sekretoriui mi­
rus yra sunku į jo vietą kitą 
gauti, o be jo yra sunku kuo­
pą išlaikyti. Kadangi finansų 
sekretoriui tenka didžioji dar­
bo našta* reikalinga kad jo 
našta butų palengvinta ir iš 
Centro ir iš narių pusės, ypa­
tingai iš tų narių pusės nuo 
kurių reikia kolektuoti duok­
les, jiems į susirinkimus ne­
atsilankant. Tiesa, praeitas 
Seimas pakėlę dar vieną nuo­
šimtį už duoklių kolektavimą 
(kaipo atlyginimą), bet ir tas 
atlyginimas niekada neužmo- 
įkės jiems už jų sunkų darbą. 
Todėl visada mokėkime įver­
tinti musų finansų sekretorių 
iri- organizatorių darbą, o jų 
netekus ar i mirus suraskime 
į jų vietas tinkamus žmones, 
o surasti ne taip lengva, nes 
musų finansų sekretoriai iš 
pasišventimo visada dirbo ir 
dirba tą sunkųjį darbą. Kiek­
vienam lietuviui turi rūpėti, 
kad SLA augtų ir bujotų, lie­
tuvių tautos gerbūviui. Susi­
vienijimas yra ta didžioji lie­
tuvių bendruomenę,; kuri kar­
tų kartoms primjįns jos di­
džiuosius darbus savo tautai, 
o tų darbų yra> 'Rūkstančiai. 
Paskutinis didelis darbas, ku­
rį SLA atliko, tai atėjimas į 
pagalbą “čiuHioniečiams” įsi­
kurti Kulturinį Centrą Cleve- 
lande, /kuriuo gali naudotis vi­
si lietuviai. Be Susivienijimo 
jie nebūtų to atsiekę. Su ma­
lonumu turiu pranešti, jog 
“čiurlioniečiai” dainininkai ne 
tik kad iš savo narių (choris­
tų) įkūrė naują SLA kuopą 
Clevelande, bet jie mus užtik­
rino, kad jų SLA kuopa augs 
naujais nariais ir kad “čiur­
lio n i o “Kultūrinis Centras” 
bus sykiu ir Jaunimo Cen­
tru.

Praeitas SLA Seimas labai 
gerai padarė išrinkdamas ga­
bią Pastovią Jaunimo Komisi­
ją, susidedančią iš Kanadoje 
ir Amerikoje gyvenančių jau­
nų SLA narių. Amerikoje gy­
venantieji Jaunimo Komisijos 
nariai gyvena beveik vienoje 
apylinkėje, tai yra New Yor- 
ko ribose, taip kad jie tarpe 
savęs gali dažniau sueiti ir 
planuoti ateities darbus. Ma­
lonu pranešti, kad newyorkie- 
čiai jau turėjo pasitarimus; 
jie yra išdirbę planus ir imasi 
darbo juos vykinti. Man buvo 
didelis malonumas dalyvauti 
Paterson, N. J. SLA 374-tos 
kuopos bankete, įvykusiam 
spalio mėnesyje, kuriame da­
lyvavo daugelis Jaunimo Ko­
misijos narių, iš kurių turė­
jau progos patirti apie jų pa­
stangas SLA labui. Tiesa, 374 
kuopa susideda iš čia gimusio 
jaunimo ir iš Lietuvos atva­

praeitas

žiavusių. Buvo malonu ma­
tyti, kad jie taip gražiai mo­
ka tarpe savęs sugyventi. 
Mums tik lieka juos padrą­
sinti ir juos paremti, nes jau­
nimas yra musų ateitis.

žinau labai gerai, . kad ir 
kanadiečiai Jaunimo Komisi­
jos nariai ne mažiau pasidar­
buos, nes jau ir dabar prie 
Toronto esančios kuopos vei­
kia jaunimo ratelis.

Seime buvo daug laiko pa­
švęsta apkalbėjimui senelių 
poilsio namo įkūrimui. Det­
roito SLA Seimo, šiuo reika­
lu, išrinktoji komisija daug 
dirbo ir šiam Seimui pateikė 
puikiai prirengtą raportą. Po 
ilgų apkalbėjimų, Seimas pa­
vedė Pildomąja! Tarybai, šiuo 
reikalu rūpintis. Ne tik pra­
eitame Seime, bet ir spaudoje 
šiuo reikalu buvo daug kal­
bėta ir rašyta. Buvo įvairiau­
sių nuomonių, tačiau ar ne­
būtų geriausia, kad butų at­
siklausta kuopų (per kuopas) 
kokių namų nariai pageidau­
tų ir kiek atsiras narių, ku­
rie į tokius namus norėtų eiti 
gyventi. Turiu pasakyti, jog 
šiame Seime buvo nemaža 
pasiūlymų ir įnešimų, kuriuos 
kuopos pateikė Seimui per Į- 
statų Komisiją. Seimas įneši­
mus rimtai svarstė ir daugelį ^praneša 
iš jų priėmė.

Laikas greit bėga, net ne­
pajusime, jog neužilgo ir vėl 
rengsimės į Seimą. Dabar vi­
siems reikia padirbėti, o ypa- 
taingai svarbu padidinti orga­
nizaciją naujų narių skaičiu­
mi, taip kad Seime susirinkę 
galėtume pasidžiaugti darbo 
vaisiais. Tik dirbkime vienin­
gai, visų narių ir musų tau­
tos labui.

. ~—\—~ ;
Antalieptei suteiktos “įmes­

to tipo gyvenvietes” teisės. 
Nuo naujųjų mokslo1 metų 
pradžios buvusi žemės ūkio 
mokykla pertvarkoma į tech­
nikumą, kuris ruoš jaunes-

DU SUVAŽIAVIMAI 
CHICAGOJE

nereikės

Tarybos
irgi į-

Gruodžio mėnesio pradžioje 
didmiestyje Chicagoje įvyks 
du suvažiavimai. Susivieniji­
mo Pildomosios Tarybos na­
rių suvažiavimas įvyks gruo­
džio mėnesio 4 ir 5 dienomis. 
Jis šaukiamas Chicagoje tau­
pumo sumetimais, nes ten gy­
vena trys Pildomosios Tary­
bos nariai, tai jiems 
už keliones mokėti.

Amerikos Lietuvių 
metinis suvažiavimas
vyks Chicagoje (gruodžio mė­
nesio 6 dr 7 dienomis. Tame 

^suvažiavime dalyvaus trys 
SLA Pildomosios Tarybos na­
ciai: prezidentas P. P. Dar­
gis, sekretorius dr. M. J. Vi­
jūkas ir iždo globėja E. Miku- 
žiutė, nes jie atstovauja Su­
sivienijimą Amerikos Lietu­
vių Taryboje.

Abiejų suvažiavimų posė­
džiai bus laikomi .Hotel Sher­
man, Clark and Randolph 
Streets, Chicago, Ill.

niuosius namų ūkio ir bitinin­
kystės agronomus. Tai bu­
siąs pirmas toks technikumas 
visoje Sovietų Sąjungoje, kaip 

, “Tiesa”. Į namų ūkio 
skyrių priima asmenis su vi­
duriniu išsilavinimu, o į biti­
ninkystės skyrių baigusius 
vid. mokyklos klases. Mokslas 
tęsis namų ūkio skyriuje 2%, 
bitininkystės skyriuje 4 me­
tus.

----- o-----
Gedimino pilies bokšte bus 

muziejus. Jame bus įrengtas 
kraštotyros muziejaus sky­
rius. Projektą paruošė Valsty­
binio statybos ir architektū­
ros komiteto ręsta u r a c i n ė 
dirbtuvė. Vilniaus miesto vyk­
domasis komitetas projektą 
patvirtino. Bokštui pertvarky­
ti esą paskinta jau 232,500 
rublių.

Metams Baigiantis Kiekvienas Pažvel­
kime į Sava Duoklių Knygelę
Labai Svarbu Yra Laiku Sumokėti 

Duokles už Apdraudą

Vykstant PAŽANGOS vajui kiekviena SLA kuo­
pa turi stengtis ne tik padidinti narių skaičių, bet kar­
tu tenka žiūrėti, jog nemažėtų esamieji nariai. Kartais 
atsitinka, kad kuri nors kuopa netenka vieno kito nario 
tik todėl, jog narys, dėl kurios nors priežasties, nesu­
mokėjo reikalingas duokles. Todėl labai svarbu žiūrė­
ti, jog visi kuopos nariai butų gerame stovyje, kuriam 
išlaikyti pati pagrindinė sąlyga yra duoklių užsimokė­
jimas už savo apdraudą.

Nariai taip pat turėtų nepamiršti, kad jie, tik bū­
dami gerame stovyje, gali pilnai naudotis visomis teisė­
mis, kurias numato ir garantuoja1 SLA konstitucija. To­
kios padėties narys turi teisę kalbėti organizacijos su­
sirinkime, balsuoti, rinkti ir būti renkamu į kuopos val­
dybą^ urėdus arba atlikti kitas pareigas.

Svarbiausia, kad narys, išlaikydamas gerą stovį, 
išvengia apdraudos paliudijimo suspendavimo, kas at­
sitinka, jei narys nustoja niokoti duokles. Pati organi­
zacijos konstitucija, saugodama nario interesus, numa­
to tam tikrą lengvatą duoklėms mokėti: ji duoda devy­
niasdešimt dienų terminą ir tik per šį laiką nesumokė­
jus duoklių, patenkama i suspenduoto nario padėtį. Tie­
sa, prarastoji narystė gali būti vėl atstatyta, bet jai at­
gauti jau tenka ne tik sumokėti už praėjusį laiką duok­
les, bet dar atlikti ir kitus formalumus.

Taigi, nesunku suprasti, jog geriausia yra mokėti 
duokles iš anksto. Tą numato ir musų
konstitucija ir todėl, mokantiems duokles iš anksto už 
visus metus, duodama tam tikra nuolaida.
baigiasi Inetai organizacijai labai svarbu, kad visų na­
rių stovis butų geras, kitaip sakant, sumokėtos apdrau­
dos duoklės. Tuo bildu organizacija turės mažiau iš­
brauktu ir suspenduoti] narių ir jos stovis bus geresnis.

Todėl kiekvienas pažvelkime į savo mokesčių kny­
gelę ir jei pastebėsime, kad esame atsilikę su duokllių 
mokėjimu, pasistenkime artimiausiame kuopos susirin­
kime jas išlyginti. Tuo bus pasitarnauta ne tik sau, 
bet ir pačiai organizacijai. Visiems užsimokėjus duok­
les mažiau nustosime narių, kas, be abejo, prisidės prie 
musų vajaus geresnių vaisių.

organizacijos

Dabar, kada

NEPAMIRŠK SLA NARY, KAD KALĖDOMS IR NAUJIEMS METAMS 
GERIAUSIA IR NAUDINGIAUSIA DOVANA YRA SLA APDRAUDA

Todėl Paragink Savo Artimuosius ir Pažįstamus Įstoti į Susivienijimą, Kurio Nariu Gali Būti Kiekvienas Lietuvįs, 

Nežiūrint Jo Amžiaus; Gavę Asmens Sutikimą, Atsiųskite Jo Pavardę ir Adresą SLA Centro Raštinei arba Kuopai

Priėmus Pasiūlytą Asmenį į Narius, Gausite Atitinkamą Atlyginimą Už Jūsų Turėtas Išlaidas; Jei Prirašysite Patys 
Atsiusite- Užpildytą Aplikaciją, Tada Jūsų Atlyginimas Bus Dar Didesnis; Aplikacijas Galite Gauti Savo-

Kuopoje arba Centro Raštinėje

ir

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje Duoda Gyvybes Apdraudas iki $10,000.00

Viso amžiaus apdrauda—
Viso Gyvenimo Mokesčiai

už $1,000.00 apdraudos 20 metų 
amžiaus asmeniui mokesčiai tik 
$1.49 mėnesiui arba 33 centai į 
savaitę.

VISO AMŽIAUS APDRAUDA—
20 Metų Mokesčiai

už $1,000.00 apdraudos 20 metų 
/ amžiaus asmeniui mokesčiai t’ik 

$2.53 mėnesiui arba apie 56 cen­
tai į savaitę.

TAUPOMOJI APDRAUDA—
Dešimties Metų

už $1,000.00 apdraudos 20 metų 
amžiaus asmeniui mokesčiai tik 
$9.37 į mėnesį arba, apie $2.68 į 
savaitę.

TAUPOMOJI APDRAUDA—
Dvidešimt Metų

už $1,000.00 apdraudos 20 m. am­
žiaus - asmeniui tik $4.36 j mėn. 
arba 94 centai į savaitę.

VISO AMŽIAUS APDRAUDA
Su Triguba Apdraudos Suma 
65 Metų Nario Amžiaus
už $1,000.00 apdraudos 20 metų

iki

amžiaus asmeniui mokesčiai tik 
$3.89 į mėnesį arba 86 centai į 
savaitę. Vyresnio amžiaus na­
riams duoklės proporcingai di­
desnės.

Vaikų apdraudę skyrių vaikų 
duoklsė dar mažesnės.

SVEIKATOS ARBA LIGOJE 
PAŠALPOS APDRAUDA

$325.00 
po $1.00 
cenati į

nuo $9.00 savaitei iki 
mėnesiui. Mokesčiai tik 
mėnesiui, išeina tik 23 
savaitę už kiekvieną $12.00 sa­
vaitinės pašalpos.

AKC1DENTALĖ ARBA 
STAIGAUS ŽUVIMO 
NELAIMINGAME ATSITIKIME 
APDRAUDA

mokesčiai tik 20 centų į mėnesį 
už kiekvieną $1,000 apdraudos.

SLA APDRAUDOS YRA GEROS 
IR PIGIOS—GERESNIŲ NĖRA

Apdrauskite Susivienijime savo 
vaikus, anukus ir kitus šeimos na­
rius.

Kiekvienas, kuris dalyvauja SLA 
' patriotinėje organizacijoje, yra. lie­

tuviškų /reikalų rėmėjas. Susivieni­
jimas diugiau 70 metų remia lietu­
vių tautinius ir kulturinius darbus.

Apsidraudimo reikalais kreipkitės 
į savo vietos SLA kuopų organiza­
torius arba. Centro Sekretorių Dr. 
M. J. Viniką.
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Susivienijimo kuopų 
metiniai susirinkimai

Susivienijimo vienos 
pos laiko 
mus 
sausio mėnesį, tas priklauso 
nuo pačių • kuopų nutarimo. 
Kaip pirmesniais metais, taip 
ir šiemet kai kurių kuopų se­
kretoriai, pranešdami apie 
šaukiamus kuopų susirinki­
mus, kartu primena, kad me­
tiniuose susirinkimuose bus 
suruoštos vaišės narių pavai­
šinimui, kad jie galėtų geriau 
vienas kitą pažinti, pasikalbė­
ti organizacijos reikalais ir 
nustatyti 
bams.

Tokios 
ną • kartą 
savo nariams veišes, atlieka 
gerą darbą. Todėl butų labai 
gerai, kad kiekviena kuopa 
vieną kartą metuose suruoštų 
kuklius pobūvius narių pavai­
šinimui. Jeigu kurios kuopos 
ižde nėra pinigų apmokėjimui 
veišių metu susidariusių išlai­
dų, tai nariai patys gali su­
dėti po kiek kuriam pareina 
išlaidoms apmokėti.

Ketvirtosios apskrities 
metinis suvažiavimas I

Veikliosios
sios apskrities metinis suva­
žiavimas įvyko spalio mėn. 
26. dieną Ansonijoje. Tame 
suvažiavime išklausyti vyk­
domųjų organų raportai iš 
atliktų darbų, aptarti suva­
žiavimui skirtieji reikalai ir 
padaryta gerų nutarimų. Vie­
nas tų nutarimų yra — se­
kamais 1959 metais paminėti 
ketvirtosios apskrities 45 me­
tu gyvavimo sukaktį. Tam 
tikslui įus suruoštas banke­
tas Hartford, Conn.

Tuo pačiu reikalu padary­
tas ir antras tarimas, kad ta 
reikšminga sukaktis butų at­
žymėta ir apskrities metinėje 
išvykoje • vasaros metu. Tai 
vis geri ir girtini suvažiavi­
me padaryti nutarimai. Visi 
jie bus vykdomi sekamais 
1959 metais. z

Ketvirtoji apskritis kiek­
vienais metais suruošia išvy­
kas, jas gerai išgarsina ir jos 
buna^ sėkmingos, už tad jr 
de turi daugiau $2,000.00.

Kurios kuopos dirba, 
tos ir laimi

Geru pavyzdžiu kitoms 
kuopoms gali būti Susivieniji­
mo 236 kuopa, gyvuojanti To­
ronte, Canadoje. Ji bendrai 
su sporto klubu neseniai Su­
ruošė taip vadinamą “kaukių 
balių”, kuris visais atžvilgiais 
buvo sėkmingas. Kaip kores­
pondentas praneša, publikos 
prisirinko tiek daug, kad į di­
delę parapijos salę netilpo ir 
vėliau atvykusioms prisiėjo 
grįžti namo.

Tas įvyko dėl to, kad Susi­
vienijimo 236 kuopos Veikėjai

SLA Reikalai ir Veikla
S.LA.KUOPŲ VEIKLA

South Boston, Mass.
Iš SLA 328 Kuopos Veiklos

Šių metų lapkričio mėn 7 
dieną SLA 328 kuopa turėję 
savo susirinkimą. Nors susi} 
rinkimas dalyviais ir nebuvo 
skaitlingas, bet tarimais buvo 
gausus.

Atidarius susirinkimą ir 
perskaičius iš centro gautą 
Vajaus Komisijos laišką, ku­
riame komisija pageidauja 
gauti daugiau narių Susivieni­
jimui, tuojau pirmininkas S. 
J. Jurgeliavičius pristatė nau­
ją narę, kuri buvo priimta.

Taipgi išrinktas kitas orga­
nizatorius Bronius Mikonis. 
Pasirodo, kad musų 'kuopa 
dirba kiek gali. Turėdami 2 
organizatorius, tikimės gauti 
daugiau naujų narių, nors 
organizatorium gali būti kiek­
vienas narys.

Ponas S. J. Jurgeliavičius 
jau gavo vieną narį ir pasi­
žadėjo daugiau surasti. Tokių 
veikėjų, kurie stengiasi savo 
organizaciją ugdyti, mums ir 
reikia, nes lietuviškoj organi­
zacijoj vietos yra visiems, ne­
reikia svajoti apie kitataučių 
apdraudos kompanijas.

Ligonių komisija pranešė, 
kad turime vieną ligonį J. 
Masilionį, kuris sunkiai ser­
ga. Susirinkusieji pareiškė 
broliui J. Masilioniui užuojau­
tą ir palinkėjo greitai pas­
veikti.

Veikiančioji komisija 'pra-
nešė, kad 10 dovanų laimė­
jimo knygelės gerai platina­
mos. Laimėjimas bus lapkri­
čio 29 dieną, 7:30 valandą va­
kare, Sandaros svetainėje, 
124 F Street, S. Bostone. Tą 
pat vakarą bus ir kitų vertin­
gų dovanų laimėjimui. Visus 
kviečiame atsilankyti. Bus į- 
domus kortų lošimo vakaras 
su vertingomis dovanomis ir 
vaišėmis.

Kviečia Komisija.

Los Angeles, Calif.
2 '--------------

SLA 75 Kuopos Veikla

SLA 75 kuopos susirinki­
mas įvyko lapkričio men. 8 
dieną, šeštadienio vakare, lie­
tuvių parapijos patalpose. 
Kadangi tą patį vakarą buvo 
ruošiamas L. A. Birutiečių 
linksmavakaris, tai susirinki­
mas nebuvo skaitlingas, bet 
buvo aptarti sverbesni bėga­
mieji kuopos reikalai.

Nutarta paaukoti lietuvių 
šalpos reikalams per Los An­
geles BALFo skyrių $10.00.

Padarytas pranešimas apie 
kuopos narius ligonius, kurių 
šiais metais musų kuopoje 
buvo gausu, jau seniai serga 
Kazimieras Motieka, mėnuo 
atgal nelaimingai susirgo Sta­
sys Jocius, kuriam ligoninėje 
buvo amputuota viena koja, 
buvo parvežtas į namus, bet 
greitu laiku ir vėl turėjo grįž­
ti į ligoninę kitai operacijai.

Martynas Navickas taipgi 
pergyveno bent dvi operaci­
jas ir jau b’škį sustiprėjęs 
lankėsi susirinkime ir persta­
tė savo prietelių Joseph E. 
Dzambik priimti J SLA 75 
kuoną nariu.

Nutarta ruoštis prie meti­
nio kuopos parengimo, kuris 
įvyks sausio 11 dieną 1959 m. 
šv. Kazimiero parapijos salė­
je su atitinkama programa, 
dėl kurios sudarymo M. Af- 
tukienė tariasi su vietos me-

yra energingi ir moka dirbti. 
Butų gerai, kad kitų kuopų 
veikėjai pasektų 236 kuopą ir 
žiemos metu energingai pa­
dirbėtų — suruoštų vienokį 
ar kitokį parengimą kuopos 
naudai.

Lapkričio 28, 1958

nininkais.
Priešmetinis 75 kuopos su­

sirinkimas įvyks gruodžio m. 
14 (dieną, sekmadienį, 2 va­
landą po pietų, lietuvių šv. 
Kazimiero parapijos žemuti­
nėje salėje. Visų narių daly­
vavimas būtinas, nes bus ren­
kama kuopos valdyba 1959 
m. ir kiti svarbus reikalai ap­
tariami. Tuojaus po susirin­
kimo įvyks vaišės dėl susirin­
kusių dalyvių, kurias paruo­
šti sutiko kuopos narės Biek- 
šienė ir Žilinskienė.

Mirė Stasys Jocius, 
ŠIA 75 Kuopos Narys 
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Velionis Stasys su savo 
gražia šeima prieš 15 metų 
atsikėlė iš Kenosha Wiscon­
sin. Būdami SLA nariai, tuo­
jau persikėle į vietinę musų 
kuopą, lankydavo dažnai su­
sirinkimus, padėdavo suruoš­
ti ir parengimus, tai buvo la­
bai nuoširdus ir draugiški lie­
tuviai. Priklausė ir kitoms 
lietuvių organizacijoms, jų 
puošnioje rezidencijoje, o va­
sarą jų avokadų sode ir SLA 
75 kuopa suruošdavo pikniką. 
Velionis atlikęs šios žemės 
kelionę sulaukęs arti 82 me­
tus užmigo amžinai iš lapkri­
čio 8 į 9 nakčia.

Skaitlingai dalyvaujant lai­
dotuvėse giminėms, Los An­
geles ir apylinkės lietuviams, 
lapkričio 12 dieną iš šv. Ka­
zimiero bažnyčios palydėtas 
į Kalvarijos kapines amžinam 
poilsiui.

musų kuopos nariai su savo 
kviestais svečiais. Tokio po­
būdžio linksmivakaris SLA. 
236 kuopos valdybos yra ruo­
šiamas kasmet. Jame susirin-

v. . .kę nariai su savo svečiais tu­
ri progos arčiau vienas kitą 
pažinti, pabendrauti ir pasi­
kalbėti ne tik organizacijos, 
bet ir šiaip savo asmeniškais 
reikalais.

Kuopos moterys skundžia­
si, kad dažnai rengiami vaka­
rai jas vargina ir atitraukia 
nuo tiesioginio pasilinksmini­
mo, kadangi joms, visada ati­
tenka juodžiausias parengimų 
darbas — rūpintis valgių pa­
gaminimu ir staliukų, aptar­
navimu. Priimdami, tai dėme­
sin, kuopos vyrai sutiko mo­
terims padaryti džiaugsmą, 
patys pasiimdami ant savo 
pačių tą “juodąjį darbą”. Tai­
gi šiemetiniame kuopos va­
kare vyrai keps, virs ir aptar­
naus savo ponias, paneles ir 
visus kitus parengiman atsi­
lankiusius svečius. Jūsų ko­
respondentas mano, kad vyrai 
pasiimtas pareigas atliks su 
nemažesniu kruopštumu. Pa­
matysim. - - ' ■ M. K.

Detroit, Michigan
Netikėta Viešnia Susirinkime

SLA 352 kuopos susirinki- 
m.an lapkričio mėn. 2 dieną 
atsilankėti viešnia SLA iždo 
globėja E. MJikužiutė. Susirin­
kusiems buvo malonu ją as­
meniškai matyti ir pažinti. 
Savo kalbos pradžioje ji pa­
reiškė, kad ji būdama šiame

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO “TĖVYNĖS”

Sveikatos skyrius
Šį skyrių, skirtą Susivienijmit> Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, veda Silsi vienijimo 

Lietuvių Amerikoje 50-tojo Seimo, įvykusio Chįcagoje 1958 metais nuo liepos mėn. 21 dieios iki lie­
pos men. 25 dienai atsteigtoji ir išrinktoji SVEIKATOS KOMISIJA iš 3 medicinos gydytojų: MO­
TIEJAUS NASVYČIO M. D., Komisijos Pirmininko, ir Komisijos narių — DOMINIKO iflLKOS M. 
D., ir VINCO TERCUONO M. D., nuo tos Komisijos išrinkimo dienos 25 liepos mėn.

Rašo D-RAS M. NASVYTIS, Chicago, Illinois

MO-

1958 metų.

Plaučių uždegimas
(PNEUMONIA)

(Tęsinys)
Plaučių uždegimų yra kelios rūšys,

priminsiu tik pačias svarbiausias rūšis.
1) Plaučių uždegimas einąs kartu

sii raudonųjų kraujo kūnelių irimu. —
Jis buna po aštraus tonsilų uždegimo ar-
ga gerkles uždegimo, jis gali būti ir po 
influeaizos arba: gripo.

2) Plaučių uždegimas sukeliamas 
mikroorganizmu vadinamu stafilo kokų, 
jis gali būti pirminis, -bet jis dažnai gali 
būti, kaipo influeiizos-gripo komplikaci­
ja;

3) Plaučių uždegimo rūšis sukeliamo­
ji. ne mikroorganizmais, bet virusais ir­
gi tos ligos įsukėlė-ja-is, fili ruoj amais -per 
mažiausius porcelano filtro porus.

Ta forma, vadinama virusinė pneu­
monia ir ji gana, dažnai pasitaiko. Ji 
dažnai vadinama pirminė netipingoji 
pneumonia. Jas priežastis dar nėra tik­
rai žinoma, bet galima, prileisti, kad yra 
šukei i ama v i rusi ni s planei ų uždegi ma s 
prasideda dažniausiai laipsniškai, nors 
buna ir staigi pradžia.

Bendrieji, ligos reiškiniai yra dides­
ni kai]) reiškiniai iš plaučių pusės:

(Jalvos skausmai, šalčio krėtimas su. 
padidinta kūno temperatūra. į Paprastai 
būna' kosulys su atsikosėjimu rusvais ar­
ba raudonais, kraujuotais 'skrepliais. 
Pulsas paprastai buna kiek pagreitin­
tas. Bet pulsas ir kvėpavimas gali būti
normalus, ligonis 
dvti. • 

M

gali visai gerai atro-

Mirtingumas prie virusinės kilmės
plaučių uždegimo buna paprastai labai
mažas, .nes mažesnis vieno procento visų 
apsirgusių jų virusiniu plaučių uždegi­
mu. .

Gydymui ir diagnozės hustatymui 
virusiniu plaučiu juždegimu sergančiam 
ligoniui gydytojo pagalba bitinai yra 
reikalu ga. I

APSAUGOS PRIEMONES. Šal- 
tesnianl laikui atėjus labai svarbu yra 
dėvėtu šiltesnė apranga. —■ drabužius, 
ypatingai vilnonius drabužius, vengti 
vietų kni‘ galima pilančių uždefeimo mik- 
roognazimais per kvėpuojamuosius ta­
kus užsikrėsti, taipgi kontakto su ligo­
niais sergančiais plaučiu uždegimu bū­
du. Reikalinga vengti labai šaltų gėri­
mų. Reikalinga vengti didesnių žmonių 
susibūrimų. švara visame kame, ypatin­
gai buto? kuriame gyvenama oro yra lai­
bai svarbi.
S •> (Bus daugiau)

■4 .
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SLA 75 kuopos nariai, liū­
desio valandoje reiškia gilią 
užuojautą anšlei Anelei, vi­
soms du k t e r i m s ir jų šei­
moms, o velionis Stasys pasi­
liks ilgai musų atm i n lt y j e 
kaipo buvęs taurus lietuvis.

P. Ž.

Pavykęs Kaukių 
Balius,

/ .........— M    .................... ..

Toronto, Canada. — Š. m. 
lapkričio 9 dieną įvyko seniai 
lauktas, tradicija virtęs, SLA 
236 kuopos ir sporto klubo 
Vytis metinis kaukių balius. 
Erdvi ir jauki Prisikėlimo pa­
rapijos salė sutraukė apie 
700 svečių, kurių nemaža da­
lis atsilankė ir iš kitų arti­
mesnių lietuvių kolonijų. Va­
karas praėjo linksmoje nuo­
taikoje ir publika nenoromis 
skirstėsi namo. Nors svečių 
buvo tiek daug, kad pritru­
kus sėdimų vietų kai kuriems 
teko nusivylusiems grįžti na­
mo, tačiau kaukėtų asmeny­
bių šiemet nepasirodė tiek 
daug, kaip praėjusiais metais, 
nors kaukėms dovanos, suau­
kotos visos eilės Toronto lie­
tuvių verslininkų, buvo tikrai 
vertingos.

Iš kaukių savo originalu­
mu išsiskyrė p. Andriulienė, 
vaizduojanti rudenį, kuriai ir" 
atiteko pirmoji premija. Spor­
tininkėms Kasparavičiumi ir 
Urbonaitei, komiškais kostiu­
mais paveizdavusioms Kana­
dos farmų darbininkus, atite­
ko antrosios vietos prizas, gi 
p. Merskis vaizdavęs kaltąją 
mešką laimėjo trečią vietą. 
Buvo apdovanota ir daugiau 
kaukių. Laimingųjų įėjimo 
bilietų savininkai pp. Jaku­
bauskas ir Bernataitis laimė­
jo turtingiausius baliaus fan­
tus. Pirmasis radio priimtuvą, 
antrasis šildymo aparatą.

Bendrai vakaras pasižymė­
jo linksmumu ir pavyzdinga 
tvarka. Grojo geras p. Rinke­
vičiaus vadovaujamas orkes­
tras.

Kitas musų kuopos ruošia­
mas pasilinksminimas įvyksta 
gruodžio 6 dieną Toronto Lie­
tuvių Namų salėje. Šis pasi­
linksminimas yra šeimyninio 
pobūdžio. Jame dalyvauja tik

susirinkime jaučiasi kaip sa­
vo namuose tarp savųjų, nes 
per daugelį bendradarbiavimo 
meuų SLA veikime veik visi 
jai esą žinomi-pažįstami ir vi­
sur jaučianti tą pačią SLA 
lietuvišką dvasią ir nuoširdu­
mą. Toliau ji šį tą papasako­
jo iš Piki. Tarybos poseimi- 
nes veiklos. Tarp kitko, ragi­
no dėti pastangas įsigyti nuo­
savus SLA namus. Nuosavų 
namų turėjimas visur pa­
gyvinsią lietuvišką veikimą, 
glaudesnį sugyvenimą ir ben­
dradarbiavimą lietuvybės iš- 
laikime.

Mums detroitiečiams butų 
buvę labai malonu jei kuopos 
valdyba jos atvykimą butų 
žinojusi įš anksto, Susirinki- 
man butų atvykę daug dau­
giau narių. Daugelis gailėjosi 
praleidę tokią retą progą. 
Kuopos valdyba irgi apgailes­
tauja negalėjusi su ja ilgiau 
pabūti ir pasišnekėti rupimais 
klausimais. A. Boreišis.

Kenosha, Wis.

Pakvietimas j Susirinkimą

SLA 212 kuopos susirinki­
mas įvyks gruodžio mėn. 3 
dieną, 7:30 valandą vakare, 
Burgers Hall, 4913 7-th Ave. 
Bus renkama kuopos valdy­
ba 1959 metams ir kiti reika­
lai aptarti.

Kadangi 1959 metais SLA 
212 kuopai sukanka 50 metų, 
tai manau kad šiame susirin­
kime turėtumėm pradėt reng­
tis prie šio jubiliejaus. Gra­
žiai atžymėjom kuopos 20 ir 
40 metų sukaktuves, manau 
kad 50 metų sukaktuves tu­
rėtumėm dar gražiau paminė­
ti.

Neseniai įvykusiame SLA 
10-tbs apskrities suvažiavime, 
Racine, Wis., p. Juozas Mitka 
iš South Milwaukee, Wis., da­
vė mums patarimą, kad pri­
rašytume 50 nauji] nariu. Aš

Wilkes Barre, Pa.
SL^ 35 KUOPOS 

narių susirinkimas įvyks šių 
metų gruodžio inėn. 7 dieną, 
2 valandą po pietų, Lietuvių 
Salėj, 206 Parrish Street. Ma­
lonėkite visi kuopos nariai 
d a 1 y v a uti susirinkime, nes 
bus renkama kuopos valdyba 
ateinantiems 1959 metams.

Angliakasių unija davė ul­
timatumą anglies industrijai, 
kad sutartis baigsis su šiais 
metais. Į kontraktą įrašyta, 
kad bile kuri pusė, pasirašiu­
si kontraktą, būtinai turi 
duoti žinią 60 dienų prieš nu­
traukimą sutarties.

Dabar bus reikalaujama 
daugiau pinigų už toną į ang­
liakasių fondą, iš kurio mo­
kama pensijos ir pomirtinės. 
Dabar, fondui sumažėjus, mo­
kama tik po $50.00 į mėnesį, 
o pirmiau mokėdavo šimtą 
dolerių. Dar sakoma, kad rei­
kalaus įrašyti į naują sutar­
tį, kad butų mokama dirban­
tiems už tautiškas šventes

Algų pakėlimo gal ir ne­
gaus, nes nafta ir dujos iš­
stūmė anglį iš kuro rinkos. 
Senieji gaus padidinti pašal­
pos mokestį iki $91.40 į mė- 

%nesį. Dabar gaudavo $64.00 
ir gydymą. Mokestis pagal 
naują patvarkymą prasidės 
su gruodžio mėnesiu.

SLA 35 Kuopos Koresp.

Chicago, Illinois

SLA 238 KUOPOS 
priešmetinis susi rinkimas 
kviečiamas šių metų gruodžio 
mėn. 2 dieną, 7:30 valandą 
vakare, Wingeliausko svetai­
nėje, 4500 So. Talman Avė.

Visų narių pareiga atsilan­
kyti į šį susirinkimą ir užsi­
mokėti mėnesinius mokesčius 
už 1959 metus. Saugokitės 
patys, kad neliktumėt sus-

pilnai sutinku su p. J. Mitkos 
patarimu. Na, kaiip minėsim, 
nriklausis nuo musų . visų. 
Taigi kviesiu visus kuopos 
narius - į šį susirinkimą.

penduoti ir, nelaimei paitikus, 
nereikėtų turėti nasmagumo.

Taipgi bus rinkimas kuo­
pos valdybos 1959 metams ir 
aptariami kiti reikalai. Visuo­
met žinokite, kad reikalui 
esant žinotumėt kur kreiptis.

J:. Povilaitis, pirn*
J. Kasputis, 

SLA z212 {kuopos sekr.

, St. Catharines, 
Canada

SLA 278 KUOPOS 
sekantis susirinkimas įvyks 
šių metų gruodžio mėnį 6 
dieną. Be svarbių darbų, pus 
aptariamas parengimo reika­
las, kuris ruošiamas 1959 me­
tų sausio 17 dieną.

Tad visi kuopos nariai pra­
šomi skaitlingai dalyvauti. 
Ten pat bus renkami nario 
mokesčiai. Susirinkimas įvyks 
Harding Hotel, viršutinėj ša­
lpų, kampas James ir King, 
6:30 valandą vakare. Tad iki 
malonaus pasimatymo.

P. Polgrimas.

South Boston, Mass.
Pranešama.

kad ŠIA 43 kuopos metinis 
narių susirinkimas yrą kvie­
čiamas š. m. gruodžio men. 
10 dieną, 7 valandą vaĮkare, 
Lietuvių (Piliečių , Klube, So. 
Bostone.

Prašomi visi kuopos nariai 
dalyvauti, nes bus valdybos 
rinkimai ir kt. klausimai 
sprendžiami. Valdyba.

Iš Kuopos Susirinkimo
SLA 43 kuopos susirinki­

me, įvykusiame š. m. lapkri­
čio men. 12 dieną buvo ap­
tarti einamieji reikalai, iš­
rinkti atstovai į SLA 2 apskr. 
meilinį suvažiavmą, vakarie­
nės rengimas suvažiavimo at­
stovams, žiemos vajaus klau­
simas bei nutarimai suvažia­
vimo reikalais. Koresp.

Paterson, N. J.
SLA 101 KUOPOS 

narių susirinkimas šaukiamas 
šių metų gruodžio mėn. 4 die­
ną, ketvirtadienį. 7 valandą 
vakare, Lietuviu Piliečiu Klu­
be, 62 Lafayette Street, Pa­
terson, N. J. r

Visi kuopos nariai kviečia­
mi dalyvauti šiame susirinki­
me ir aptarti kuopos ir kitus 
įsikalus. Pabaigoje bus rodo­
mi paveikslais, tai nepraleis­
kite šio susirinkimo.

A. Gustus,
SLA 101 kuopos sekr.

i 1

Shenandoah, Pa.
SLA 23 KUOPOS 

mėnesinis ir .priešmetinis su- . 
sirinkimas į^yks gruodžio 7 
dieną, 1-mą valandą po pietų, 
Lietuvių Veteranų patalpose, 
216 N. Main Street.

Kuopos valdyba kviečia S. 
L. A. 23 kuopos visus narius 
dalyvauti priešmetiniam susi­
rinkime, nes gruodžio mėnesį 
buna perrenkama kuopos val­
dybos kitiems metams. SLA 
konstitucija patvarko, kad 
kiekvienas narys privalo da­
lyvauti savo kuopos metinia- 
me susirinkime, kuriame bu­
na renkama kuopos valdyba. 
Todėl aš kviečiu SLA 23 kuo­
pos visus narius būti sekan­
čiame gruodžio 7 dieną susi­
rinkime aukšČiaiĄminėtoj vie­
toj ir laiku.

Viktoras Visockis.

Omaha, Nebraska
SLA 87 KUOPOS 

narių metinis susirinkimas į- 
vyks šių metų gruodžio mėn. 
14 dieną, 4 valandą po pietų. 
Nariai prašomi kuogausiau 
susirinkime dalyvauti. Po su­
sirinkimo bus vaišės.

Valdyba.

Susivienijimo Kuc-pų 
ir Aoskričiu

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje antrosios apskrities 
metinis suvažiavimas šaukia­
mas šių metų gruodžio men. 
7 dieną, 1 valanda po nieitu, 
Sandaros svetainėje, 124 F 
Sl’reet, South Bostone. Ap- 
skirties pareigūnai nrašo vi­
sas antrosios apskrities ribo­
se gyvuojančias kunnas iš­
rinkti atitinkama skaičių ' de­
legatų ir prisiųsti suvažiavi­
mam Patenkinkite apskrities 
pareigūnų prašymą.

Miand. Florida. — Susivie­
nijimo Lietvriu Amerikoje 44 
.kunnos renprimas balius j- 

vnrks šių mAtu lapkričio mėn. 
30 diena. R valanda vakare, 
Lietuviu Klube. Rengėjai 
"Hnečia viena kuonos narius ir 
•visus valiniu a ir apylinkėse 
gvrvonančb’s lietuvius ir lie­
tuvaites dalvvaulti baliuje ir 
linksmai laiką praleisti.
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Susivienijimo Penkiasdešimto Auksinio Seimo Atlikti Darbai
35.00

SLA 50-T 60.
32.99

10.
KAMPAS, CHICAGO, ILLINOIS 29.28

11.
11.50 Viso $7,413.19

vienkartinė___ 16.07
13.

vienkartinė__ 17.73
14.

vienkartinė__ 27.59Pa.

vienkartinė___64.08Pa.
SEPTINTOJI SESIJA 16.

vienkartinė___ 18.29Pa.,

vienkartinė__ 28.81Pa.,

40.95

36.39

45.00

75.00

37.39

35.00

21.361

15.00vienkartinėPa.,

35.00vienkartinėPa.,

25.71vienkartinėPa.,

14.76

27.37

40.95

65.09

120.00

Pa., 6 mėn. po $5.00 25.00
34.

12 mėn. po $5.00___ 60.00
35.

1 mėn. 40.00

under 60.00
37.

30.00
38.

15.00
39.

10.00
40.

30.00
41.

15.00
42.

60.00
43.

20.00
44.

120.00
45.

6 mėn. po $5__ 30.00
46.

40.004 mėn. po $10___
47.

6 mėn. po $10— 60.00
48. Po daug įvairių paklausimų130.00

1,287.80 49.
50.00

50.
30.00

51.
60.00

52
45.00

53.
10.00mėn. po $5

19.44Vienkartinė 54.
3. 1 mėn._ 5.00

vienkartinės__ 21.74 55.4. 45.00
vienkartinė_ 22.04

5. 200.00vienkartinė 32.36
57.i 6. 60.00vienkart inė— 25.39
58.

vienkartinė__ 30.0030.9114

Vals- 
skaitė

$24,457.25
3,399.62
3,521.20

_$2,413.19
-$5,000.00

A. JAGIELLA
DR. M. J. VINIKAS

kp., Nanticoke, Pa., 
Karpavičienė—
kp., Cleveland, Ohio,

atidarė 1958 meltų liepos 24 d., 2 vai. 
btel Sherman, Chicago, Ill.
Sekretorius

kp., Nanlticoke, Pa., 6 mėn. po $5___
Gardžiulienė—
kp., Westville, Ill., 3 mėn. po $5— 
Tarvidienė—
kp., Westville, Ill., 1 mėn.-------------

SIjA Labdarybės Komisija:
K. KATKEVIČIEN1
J. M. TUMAVICIENK

ĘROTOKOLAS
AUKSINIO SEIMO, ĮVYKUSIO 1958 

METŲ LIEPOS MENESIO 21-25 DIENOMIS, 
HOTEL SHERMAN, CLARK Hi RANDOLPH 
GATVIŲ

Viso_________________________ $31,378.07
Išmokėta pašalpų 1956 metads__ $1,125.39
Išmokėta pašalpų 1957 metais —
Perkelta į “Tėvynės” Fondą 1956 5,000.00

Viso 1956-1957 metais _ 
Perkelta į “Tėvynės” Fondą

s . (Tęsinys)
SLA Prezidentas praneša Seimui, kad šiemet su­

kanka 25 metai, kaip SLA Sekretorius Dr. M. J. Vini­
kas vadovauja musų organizacijai. Dr. M. J. Vinikas 
turi daug ir didelių nuopelnų, nes yra steigėjas Lietu­
vos Atstovybės Washingtone, buvęs garsiojo abiejų 
Tarybų Egzekutyvio Komiteto pirmininkas ir, kaip 
visi žinote, kertinis šulas visų SLA reikalų, sumanymų 
ir darbų. Todėl Prezidentas P. Dargis pristatė ^Seimui 
Dr. M. J. Viniką ir pasiūlė apdovanoti ir jį tais pačiais 
pabargoš ženklais ir jam bei jo žmonai pareikšti visų 
delegatų pagarbą ir padėką. Visi Seimo delegatai 
atsistojimu ir ilgu plojimu priėmė Prezidento P. P. 
Dargio siūlymą. Baigiantis plojimams, Prezidentas 
P. P. Dargis pakvietė SLA Iždininkę N. Gugienę ir 
paprašė drauge su visais delegatais sugiedoti Dr. M. J. 
Viniko, ponios O. Vinikienės ir visų v garbės ir padė­
kos ženklais apdovanotų delegatų garbei “Ilgiausių 
Metų,” ką visi Seimo delegatai atliko labai įspūdingai.

36. SLA Prezidentas P. P. Dargis pakvietė Re­
zoliucijų Komisiją—V. Sidzikauską, Dr. D. > Pilką ir 
I. Kaunelį—perskaityti paruoštas rezoliucijas. ŠIA 
126 kuopos delegatas V. Sidzikauskas skaito paruoštą 
rezoliuciją JAV prezidentui. Deleg. J. Varkala įnešė, 
del. S. Gegužis parėmė, kad ši poruoštoji rezoliucija 
butų priimta atsistojimu. Rezoliucija priimta atsisto­
jus ilgu plojimu.

Rezoliucijos tekstas toks:
RESOLUTION . ‘

unanimously adopted by ithe Fiftieth Convention of the 
Lithuanian Alliance of America held in Chicago, II- 

x linois, from July 21 to 25, 1958.
To the President of the United States of America:

The Lithuanian Alliance of America, the largest 
Lithuanian organization in the United States,

UNRESERVEDLY SUPPORTING your prompt 
vigorous reaction to the Soviet policy of aggression 
and subversion in the Middle East which endangers 
the peace and security of the world, including that of 
this great country;

MINDFUL of the tragic plight of our Mother 
Country—Lithuania—at present under the alien dom­
ination of the Soviet Union,

RESPECTFULLY REQUESTS you firmly to in­
sist, in any medting with the rulers of the Kremlin 
that may be convened, on the withdrawal of Soviet 
armed forces and agents from Lithuania and from 
other captive countries of Central and Eastern Europe, 
thus ending Ithe continuous Soviet occupation and in­
tervention in the domestic affairs of these nations 

_• and permitting the Lithuanian people—now in Soviet 
bondage—freely to choose the government 
which they wish to live.
37. Rezoliucijų Komisijos paruoštą rezoliuciją 
tybės Department© sekretoriui J. F. Dulles
deleg. V. Sidzikauskas. Deleg. Kaulakiui įnešus, del. 
J. Trečiokui parėmus, Seimas rezoliuqją priėmė vien­
balsiai. Rezoliucijos tekstas:

RESOLUTION
unanimously adopted by ithe Fiftieth Convention of 
the Lithuanian Alliance of America held in Chicago, 
Illinois, from July 21 to 25, 1958.
To the Honorable Jphn Foster Dulles, Secretary of 

State:
The Lithuanian Alliance of America,
DEEPLY APPRECIATING both your firm policy 

in dealing with the dictators of the Kremlin in their 
efforts at world domination and the constantly sym­
pathetic understanding and interest you have shown 
for the just cause of the Lithuanian nation, presently 
in Soviet bondage;

RESPECTFULLY URGES that you insist, both 
in the United Nations and in any international con­
ference that may be convened with the representatives 
of the Government of the Soviet Union, that that 
Government ends its occupation of and continuous 
intervention in the domestic affairs of Lithuania and 
the other captive countries of Central and Eastern 
Europe by withdrawing Soviet armed forces and 
agents from these countries, thus creating conditions 
for free and unfettered elections and for insuring a 
durable peace with justice in Europe.

38. Paruoriba Rezoliucijų Komisijos rezoliucija 
Lietuvos Atstovui J. Rajeckui Washingtone, deleg. J. 
Varkalai įnešus, del. šeštokui parėmus, buvo priimta 
vienbalsiai. Rezoliucijos tekstas:

REZOLIUCIJA III
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 50-sis Auksinis 

Seimas, posėdžiavęs Chicagoje, 1958 metų liepos 21-25 
dienomis,

NOUŠIRDŽIAI SVEIKINA Lietuvos diplomatinį 
.atdbovą Washingtone, o per jį visus Lietuvos diplo­
matinius atstovus kitų valstybių sostinėse, simboli­
zuojančius Lietuvos valstybės nepriklausomybę, ir

RAGINA diplomatines Lietuvos atstovybes žvaliai 
budėti, ypač šiuo didelės /tarptautinės įtampos metu, 

lietuvių tautos ir Lietuvos valstybės teisių ir interesų 
sargyboje.

39. SLA Prezidentas P. P. Dargis pranešė Seimo 
delegatams, kad buvęs ilgametis SLA Iždininkas adv. 
K. Gugis, kuomet mes visi sveiki ir linksmi posėdžiau­
jami mieste, kuriame jis atliko tiek daug darbų, jis 
šiuo laiku guli sunkios ligos prislėgtas. Prezidentas 
P. P. Dargis pasiūlė visiems delegatams atsistojimu 
pareikšti adv. K. Gugiui užuojautą ir linkėjimus jam 
greitai pasveikti, sustiprėti, ir paprašė p. Grigienę, 
viso Seimo ir delegatų, linkėjimą, kurį visi pareiškė 
aitsistojimu, perduoti adv. K. Gugiui.

Šeštąją Seimo sesiją SLA Prezidentas P. P. Dar­
gis uždarė 5 vai. po pietų pranešdamas, kad septin­
toji Seimo sesija prasidės ryt 10 vai. ryto šioje pat 
vietoje.

SLA Prezidentas P. P. Dargis septintąją 50-to 
Seimo sesiją atidarė 1958 metų liepos mėnesio 24 d., 
10 vai. ryto, Hotel Sherman, Chicago, Ill.

,40. SLA Prezidentas P. P. Dargis pakvietė Sek­
retorių

41.
Dr. M. J. Viniką atlikti delegatų vardo^aukį.

Po vardošaukio paaiškėjo, kad šioje Seimo 
sesijoje dalyvauja visi teisėtais pripažinlti delegatai ir 
sudaro kvorumą.

42. SLA Prezidentas P. P. Dargis paskyrė į Ko­
misijų Komisiją! šiuos delegatus: Dr. P. Zalatorį, A. 
Vaitkevičių ir J. Balčiūną. . •

43. SLA Prezidentas P. P. Dargis pakvietė Lab­
darybės Komisiją—K. Katkevičienę, J. M,. Tumavičie- 
nę, B. Keblaitienę, A. Jaggielą ir Dr. M. J. Viniką— 
išduoti raportą. Komisijos narė K. Katkevičienė pa­
pildė Labdarybės Komisijos raportą žodžiu. Delegatui 
Norbutui įnešus, del. lDr. Draugeliui parėmus, raportas 
Seimo buvo priimtas taip, kaip užrašytas Seimo Darbų į 
Knygoje.

SLA Labdarybės Komisijos Raportas
Penkiasdešimtam SLA Seimui

Liepos 21 d., 1958 m., Chicago, Illinois
Gerbiamieji Delegatai ir Delegatės:

Labdarybės Komisijos žinioje randasi Labdarybės 
Fondas, vadinamas Našlių ir Našlaičių Fondu. Lab­
darybės Komisijai tenka sunkus uždavinys skirti tam 
tikras pinigų sumas Susivienijimą nariams, atspu­
rusiems dideliuose medžiaginiuose Sunkumuose. Tai 
yra SLA pagalbos ranka tiesiama nelaimingiems. 
Tai Jūsų, broliai ir sesės, Susivienijimo nariai,į tei­
kiama pagalba, o mes esame tik Jūsų tarpininkai. 
Todėl jaučiame didelę moralinę altsakomybę veikiant 
Jūsų visų vardu ir paskirstant pinigus iš taip mažo 
labdarybės fondo, kurį sudaro tik 2 centai mėnesinio 
mokesčio nuo kiekvieno suaugusio nario.

Norint galimai teisingiau suskirstyti musų žinioje 
esančias Labdarybės Fondo pinigų sumas, stengia­
mės kiek galima plačiau išnagrinėti kiekvieno asmens 
prašymą, bendradarbiaujant su kuopos vadovybe ir 
Centro raštine/

Žemiau patiekiame Jūsų dėmesiui sąrašą asme­
nų, kuriems buvo suteikta pagalba iš Našlių ir Naš­
laičių Fondo. Kaip matysite, per du metus nuo 
sausio 1 d., 1956 mėlių iki sausio 1 d., 1958 metų, 
Labdarybės Komisija rado įgalimu patenkinti 60 pa­
šalpos prašymų, išmokėdama viso $2,413.19. Tuo 
tarpu, kai 1954 ir 1955 metais tokių prašymų buvo 
patenkinta 84 ir išleista $2,925.76. Atrodo, kad pra­
šančiųjų pagalbos skaičius ,yra lyg ir sumažėjęs. 
Bet tai, greičiausia, yra tik laikinas dalykas. Kiek­
vienu metu galime sulaukti labai1 gausaus prašymų 
skaičiaus, ypač, kas lauktina, dėl pasunkėjusios eko­
nominės padėties. Todėl, tvarkant šio fondo ištek­
lius, visuomet reikia vadovausis dideliu taupumu ir 
atsargumu.

Šiemet sausio 1 d. Našlių ir Našlaičių Fondo 
stovis buvo toks:

Balansas sausio 1, 1956
1956 metais įplaukė __
1957 metais įplaukė —

. Viso_____________ ___________ $7,413.19
Balansas sausio 1, 1958 —______ $23,964.88

Sąrašas Narių Gavusių Pašalpą iš N. ir N. Fondo
Nuo Sausio 1 d., 19.56 m., iki Sausio 1 d., 1958 Metų

1. M. Antanavičienė—
6 kp., Plymouth, Pa., vienkartinė ______  $15.00

2. R. Lileikienė—
7 kp., Pittston, Pa.,
E. Štasiulevičienė—
7 kp., Pittston, Pa.,
P. Kamandulienė—
7 kp., Pittston, Pa.,
V. Miliauskienė—
12 kp., Nanticoke, Pa
J. Diksienė—
12

8. M. Simutis— •
.18 kp., Westville, Ill., vienkartinė---------

9. O. Kupstienė—
kp., Shenandoah, Pa,, vienkartinėm__ 
Stancikienė— -

kp., Shenandoah, Pa., vienkartinė-----
Sltulminskicnė—
kp., Glen Lyon, Pa., Vienkartinė.------
Audžiu laiticnė—
kp., Wilkes-Barre, Pa.,

J. Agurkis—
35 kp., Wilkes-Barre, Pa.,
A. Bakunienė—
35 kp., Wilkes-Barre,
J. Stankevičids—

kp., Wilkes-Barre,
Sinkevičienė—
kp., Wilkes-Barre,
Bakunas—
kp., Wilkes-Barre,

10.00
J. Mockevičius—
352 kp., Detroit, Mich., 2 mėn. po $5___
J. Sumila—
353 kp.; Pittsburgh, Pa., 7 mėn. po $10__ 70.00

M.
23
P.
24

12. O.
• 35

15.
35
O.
35

17. P.
■ 35

18. P. Mikelionis—
110 kp., Plains, Pa., vienkartinė------------

19. M. Gegužienė—
126 kp., New York, N. Y., vienkartinė-----

20. J. Aimonienė—
128 kp., Carnegie, Pa., vienkartinė--------

21. K. Gaižutis—
136 kp., Cleveland, Ohio, vienkartinė------

22. F. Raulinaitienė—
158 kp., Springfield, UI, vienkartinė------

23. E. Petrauskas—
161 kp., Christopher, UI., vienkartinė-----

24. A. Stonis—
170 kp., Russellton, Pa., vienkartinė------

25. C. Vaitkienė-—
192 kp., New Kensington,

26. J. Swipas—
192 !kp., New Kensington,

27. V. Ambrozaitienė—
192 kp., New Kensington,

28. M. Padrozzi—
203 kp., Sebastopol, Pa., vienkartinė—___

29. O. Svirskiene—
211 kp., Mahanoy City, Pa., vienkartinė—

30. ML Frankienė—
230 kp., Wanamie, Pa., vienkartinė--------

31. F. Janutienė—-
352 kp., Detroit, Mich., vienkartinė--------

32. V. Le^kaitienė—
368 kp., Brooklyn, N. Y., vienkartinė-----

33. E. Butkevičienė—
1 kp., Edwardsville,
O. Kaknevičienė—
7 kp., Pittston, Pa.,
R. Talackienė—
7 kp., Pittston, Pa.,

36. A. Matulienė—
10 kp., Philadelphia, Pa., 6 mėn. po $10—
E. Gaižauskįenė—
12
C.
18

Baigdami norime dar pastebėti, kad savo nutari­
mus Labdarybės Komisija daro tik Įmvulės keliu— 
jokių suvažiavimų Labdarybės Komisija nedaro.

< ’ i*
Narių prašymai, surašyti tam tikrose tam tikslui 

skirtose blankose( aplikacijose), yra patiekiami kuo­
pai, kur jie yra svarstomi balsavimo keliu. Vėliau 
šie prašymai kartu su kuopos ♦’ rekomendacija yra. 
siunčiami Certtrui. Centre jie dar sykį peržiūrimi, 
registruojami ir papildomi daviniais iš Centro knygų. 
Vėliau Centras visus narių prašymus siunčia Labda­
rybės Komisijai svarstyti. Apie Labdarybės Komi­
sijos nutarimus Centras praneša kuopų finansų sek­
retoriams.

44. SLA Prezidentas P. P. Dargis pakvietė įstatų 
Komisijos narius—adv. J. Virbalį, Dr. A. Montvidą ir 
adv. T. E. Mack—išduoti Įstatų Komisijos raportą.. 
Deleg. Praškevičiui įnešus, del. Količienei parėmus, 
įstatų Komisijos raportas Seimo buvo priimtas taip, 
kaip surašytas Seimo Darbų Knygoje. ’•

18
J. Svetavičius—
23 kp., Shenandoah, Pa., 6 mėn. po $5___
F. Lansberg—
36 kp., Chicago, Ilk, 3 mėn. po $5---------
M. Stalgaitienė—
54 itp., McAdoo, Pa., 12 men. po $5--------
M. Balnienė—
57 kp., Worcester, Mass., 2 mėn. po $10-_ 
J. Dominantis—
64 kp., Baltimore, Md7 12 mėn. po $10.- 
OLįVaitiikaitiene—
64 kp., Balitmore, Md.,
J. Jeselskienė—
76 kp., Brooklyn, N. .,
A. Popeikienė4~
90 kp., Bridgeville, Pa.,
P. Žilionis—
104 kp., Pittsburgh, Pa., 13 mėn. po $10__
A. Tolubienė—
115 kp., Wilkes-Barre, Pa., 10 mėn. po $5
O. Gajauskienė—
156 kp., Benton, UI., 6 mėn. po $5u---------
F. Raulinaitis—
158 kp., Springfield, Ilk, 12 mėn. po $5—
J. Ridulis—
183 kp., Muskegon, Mich., 9 mėn. po $5__
C. Mozienė—
192 kp., New Kensington, Pa., 2
O. Nevulienė—-
211 kp., Mahanoy City, Pa.,
M. Frahkienė—
230 kp., Nanticoke, Pa., 9 mėn. po $5-----
A. Slazas—
275 kp., Springfield, Ill., 20 mėn. po $10
A. Sutkus—
286 kp., McKees Rocks, Pa., 12 mėn. po $5
A. Gudauskienė—
304 kp., Buffalo, N. Y., 6 mėn. po $5-----

SLA Įstatų Komisijos Raportas
Penkiasdešimtam SLA Seimui

Liepos 21 d., 1958 m., Chicago, Illinois
■ s

Mieli Broliai? ir Sesės:
° SLA Konstitucija nurodo, kad kuopos ir nariai 

(nuo pereito seimo ir apskričiai) privalo įnešimus sei­
mui įteikti Įstatų Komisijai 90 dienų prieš seimą. Ka­
dangi nėra nurodyta, kuriam komisijos nariui įteiki­
mas turi bubi padarytas, tad nėra skirtumo, kuris 
narys gauna.

Tik vienas komisijos narys (Dr. A. Montvidas)1 
gavo 226 kuopos ir 6-os apskrities įnešimus. Visi kiti 
kuopų, apskričių ir narių įnešimai buvo pasiųsti į SLA 
Centro Raštinę tai komisijos vardu, tai sekretoriui dr. 
M. J. Vinikui, tai tiesiog SLA. Iki pat paskutiniųjų 
gegužės mėnesio dienų Įstatų Komisija nežinojo, ar 
esama bet kokių įnešimų šiam seimui.

Komisijos narių adresai telpa “Tėvynėje”, rodos, 
tik du sykiu metuose, todėl kuopos ir nariai užmiršta.

Vienam komisijos nariui pasiteiravus buvo suži­
nota, kad esama nedidelio skačiaus įnešimų ir jis 
(Dr. Montvidas), prez. P. Dargio ir sekr. dr. M. J. 
Viniko raginamas, pakvietė komisijos pirm. adv. J. 
Verbalį ir adv. Mack atvykti į SLA Centro Raštinę ge­
gužės mėnesio 30 ir 31 dienomis. Adv. J. Verbalis 
dėl sus:dariusių jo profesijoj reikalų atvyko tik gegu­
žės mėn. 31 dieną, todėl jis ndturqjo progos išanalizuo­
ti kiekvieną įnešimą ir pareikšti savo nuomonę. Kai 
kurios komisijos rekomendacijos prie įpešimų yra tik 
dviejų, kai kurios visų trijų komisijos narių.

Kadangi komisijos rekomendacijos nėra seimui 
privalomos ir patys Įstatų Komisijos nariai gali pa­
keisti savo nuomonę diskusijų eigoj, todėl priimk’te 
musų darbą draugingai. Kuopos ir nariai yra atsakin­
gi už nepridavimą įnešimų laiku ir į tinkamą vietą. 
Mes džiaugėmės spėję įnešimus suklasifkuoti, sukom- 
pel’uoti, suredaguoti ir laiku priduoti, kad jie tilptų 
“Tėvynėje” 30 dienų prieš seimą.

SLA ĮSTATŲ KOMISIJA.

45. Svarstomi SLA Konstitucijos papildymai. 
Apie Konstitucijos papildymus plačiau paaiškino SLA 
Sekretorius Dr. M. J. Vinikas, pranešdamas, kad tuos 
papildymus reikalauja atlikti New Yorko valstijos Ap- 
draudos Departmental.
ir platesnio išsiaiškinimo SLA Prezidentas P. P. Dar­
gis pasiūlė padaryti pietų pertrauką, kad jos metu 
SLA Įstatų Komisija galėtų plačiau pasitarti su Pildo­
mąja Taryba dėl Konstitucijos papildymų.

SLA Prezidentas P. P. Dargis septintąją Seimo 
sesijąuždarė 1 vai. po pietų pranešdamas, kad aštun­
toji sesija prasidės 2 vai. po pietų šiqje.pat vietoje.

AŠTUNTOJI SESIJA
SLA Prezidentas P. P. Dargis aštuntąją 50-to 

Seimo sesi.i 
po pietų,

SLA Dr. M. J. Vinikas atliko 
delegatų vardošaukį. šioje Seimo sesijoje dalyvauja 
visi teisėtais pripažinti delegatai ir sudaro kvorumą.

46. SLA Konstitucijos papildymus aiškino Dr. A. 
Montvidas, adv. J. Virbalis, adv. T. E. Mack ir SLA 
Sekretorius Dr. M. J. Vinikas. *

Deleg. S. Michelsonui įnešus, del. Praškevičiui pa­
rėmus, Seimas vienbalsiai nutarė visus Seimo pataisy­
tus Konstitucijos papildymus priimti ištisai (in toliai).
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A person may
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no change,
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mem-

—4—Juvenile
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All reputable persons
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of the

beneficiary.

completely terminate.

adult
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member in­
evidence of 
any person

in 
of

insurance 
his mem-

his 
and

18. 
with 
VII,

17
18
29
14

•1 (r), 4 (u), 
are amended

(q) After premium has been 
tificates having non-forfeiture 
least three years, upon proper

is granted for 
or assessment, 
member occui- 
the Certificate 
overdue premi-

as- 
the 
the

15. Except as 
member holding 
certificate shall 
as are provided

be’ 
in

Pg- 20 
social

Executive Board or the Convention of 
Assembly.

1957, 
to life

has 
the 
ad-

have pur- 
if the

M. J. Vinikas
Supreme Secretary

bership 
fied in

or 
re-

Grace Period 
period of 90 days

Reinstatement ,
such lapsed Certificate, however, 
to have the,Certificate reinstated

the date of issuance.
rights and obligations of the 
under this Certificate, or other 
life insurance contract, or of

assessments 
of the said 
default in

addition or 
^he benefits 
the member

been misstated, and the discrepancy 
premium payment involved have not 
justed, the amount payable under this

pg. 21 
insur-

as a juvenile 
voice, vote or
to the

Regular

Social

1957, 
confer 
non-Lithuan- 

Social members

Each member ; ’ 
his Lodge, except as is provided in Article 

Section 7.

10. Insurance

as a regular 
i a Lodge and 
vo members 

evidence

ARTICLE VIII
Sections 4s (a), 4 (h), 4 (o), 4 (q), 

6, 10, 10 (a), 10 (b), 10 (c)> 16, and 17 
as follows:

19.
member after written 
upon recommendation 
good standing and u 
insurability acceptable

Page
1

bind the 
and shall there-

group, or persons, considered by the United States

21

regular member shall keep 
or disability benefit in force

---- 2—
in good standing by paying the dues speci- 
his Certificate and all other dues and

sessments that may be levied by his Lodge or 
Supreme 
Supreme

4957, pg.

A regular member in good standing shall

(o) A grace 
the payment of every premium 
Should the death of the insured 
within the saięl period of grace 
shall continue in full force, but the
urns or assessments shall be deducted from the 
amount otherwise payable to the

Lapses
Failure to pay any premiums or 

when due or firior to the expiration 
period of grace shall constitute a
premium payment, and thereupon the Certificate 
shall lapse and

(SEAL)

l*

Lithuanian Alliance of America
307 West 30th Street
New York 1, N. Y.

At a regular Convention of the SU­
PREME ASSEMBLY of (the LITHUANIAN 
ALLIANCE OF AMERICA, a fraternal 
benefit Society, duly organized and existing 
under and by virtue of the Laws of the 
Commonwealth of Pennsylvania, held on 
July 21 to 25, 1958 inclusive, at Chicago, 
Illinois, a quorum being present and acting 
throughout, the following, herewith at­
tached, AMENDMENTS of the CONSTI­
TUTION of the LITHUANIAN ALLIANCE 
OF AMERICA (Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje) were adopted.

e
7. A regular or social member who has with­

drawn from his Lodge because of dissolution and/ 
or suspension of his Lodge, or who has changed 
his residence to a locality where there is no 
Lodge, shall be known as a membei‘-at-large.

J 1957, pg. 21
8. No person shall be admitted as a member of 

the Alliance who is a member of the Communist 
Party, or connected in any manner with any 

Department of Justice as subversive.
1957, pg.

RIGHTS AND DUTIES OF MEMBERSHIP
Article VII, Sections 9, 10, 12, 13, 

and 20 amended as follows:
9. A

annuity

ficate, togethei- with interest on such premiums, 
and indebtedness, if any, at a rate not exceeding 
six percent per. annum compounded annually. Such 
reinstatement shall not be contestable after, it has 
been in force during the life time of the insured 
member for a period of two years.

ciety is licensed, consolidate its various funds 
and report its transactions to the Insurance De­
partments accordingly. The procedure and opera­
tion of consolidating the funds shall be carried 
out following the provisions of Fraternal Insur­
ance Law of any State in which the Society 
licensed.

is

UDI

I I hereby certify that the revised and 
adopted CONSTITUTION of the LITH­
UANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
is a true and exact copy of the minutes 
of the Convention of the Supreme As- 
embly regularly convened and held, 
due notice of said Convention having 
been given each member of the Lith­
uanian Alliance of America.

Dated October 20, 1958.

10. (a) 
be entitled to the unqualified right of voice, vote 
and office in the Alliance.

12. A member-at-large shall continue paying all 
of his dues and 
Office.

/ ’ 1957, pg. 22

is’ otherwise provided herein, the 
a disability, annuity or insurance 

entitled only to such benefits 
his Certiticate.

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

Contents

Explanation

Membership
ARTICLE VII

ARTICLE VIII
Insurance, Classes of Insurance, Death Benefits 

and Rates -------------------------------------------

ARTICLE X
Disability and Old Age Disability

ARTICLE XI
Benefit Certificates ----------------

ARTICLE XX
Juvenile Department ---------------

ARTICLE XXII
Disability Benefit Section ---------

RATE TABLES

Explanation ------------
Adult Rate Tables — 
Juvenile Rate Tables 
Disability Benefit Rates

AMENDMENTS
of the 1957

CONSTITUTION AND BY-LAWS
of the ,

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
Adopted at Supreme Assembly Convention 

July 21-25, 1958, Chicago, Ill.

Including Current

RATE TABLES

■EXPLANATION
All amendments are indicated and are Identified 

by the year and page of the 1957 Constitution at 
the end of each section, as follows:

1957, pg. .'20

Such identification means that the text, whieft 
was amended, 
tion published

appears on page 20 of the Constitu- 
in 1957.

AMENDMENTS

Lapkričio 28, 1958

Arlicle VII, 
repealed and

, Sections 1, 2, 3, 4, 6, 7, and 
are amended as follows:

ARTICLE VII
MEMBERSHIP

1. There shall be the following classes of
bership:

(a)
(b)
(c)

members.
ancestry, those related to them

2. Regular
Lithuanian
blood, marriage or adoption, from the age of six­
teen (16) to the oldest age permitted by the laws 
of the state in which the membership Certificate 
is delivered, shall be eligible to regular member­
ship. Regular members may be either adult mem­
bers or juvenile members. Juvenile members shall 
have no voice or vote in the management 
insurance affairs of the Society.

of 
by

3. Social members. A Lodge may 
membership upon any Lithuanian or 
ian person socially desirable.
shall not be entitled to any of the insurance ben­
efits given by the Society and shall have no voice 
or vote in the management of the insurance af­
fairs of the Society, except that they shall be 
eligible to be elected as officers of the Ixidge.
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4. Juvenile members. A person under the age 

of sixteen years, and who otherwise qualifies as 
a regular member, shall be known 
member, but without the right of 
office until the juvenile transfers 
group as hereinafter provided.

5. Repealed.

6. Every regular member entitled 
ance benefits shall, as to each application for life 
insurance, furnish evidence of insurability ac­
ceptable to the Society.

Non-Forfelture
If premiums have been paid for three 

or more, a cash value in accordance 
' '1 be

1957, pg. 31

UI HHHV, ------ ------------------------

Standard Non-Forfeiture Law shall

full years 
with the 
available.

16. Repealed.
17. Repealed.

1957, pg.

1957, pg.

ARTICLE X

40

43

Cash Surrender
fully
provisions for at 
surrender and de-

paid on Cer-
as
or

follows: 
someone 
Secretary

Sections 2 and 5 are amended
2. A totally disabled member, 

his behalf, shall at once notify the 
the place and date 
and the nature and

his Lodge, in writing stating 
when such disability occurred 
cause of it.

on 
of

the Certificates within two months from 
upon which the premium in default fell 

Cash Value in the amount shown by the 
Values printed in the Certificate shall be

livery of 
the date 
due, the 
Table of 
paid in cash provided that if there is any indebted­
ness to the Alliance under the Certificates such in­
debtedness shall be deducted from such Cash Val­
ue. The Alliance shall have the right to defer the pay­
ment of any cash surrender value for a period 
not exceeding six months from the date of applica­
tion therefor (unless for the purpose of paying 
premiums or dues on the Certificates of the Al­
liance). Upon receipt of the cash surrender value 
the member shall forfeit tho membership in the 
Alliance with all rights and privileges thereunder.
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disability caused, by 
his felonious acts of drunkenness, illegal 
opium or other narcotic drugs, shall be entitled 
to such benefit.

5. IjSut no member suffering
use of

1957, Pg. 48

tlie 
due 
for 
the

ARTICLE XI
Section 6 is amended as follows:
6. A’member may at any time change his ben­

eficiary by mailing his Benefit Certificate and the 
name of his new beneficiary to the Secretary of 
his Lodge or to the Supreme Secretary for rec­
ording such change of beneficiary. Such designa­
tion must be made in writing, sjgned by the mem­
ber and shall be mailed to tne Supreme Secretary 
who will either issue a new Certificate naming 
the newly designated beneficiary, or endorse the 

• change of beneficiary on the orginal Certificate.
pg. 491957,

a paid-up
Value of

" ,, 1957, pg. 22
20. If approved for membership, and me mem­

ber makes application for either a disability ben­
efit or a medical insurance certificate, he snail be 
notified ,to appear for a physical examination be­
fore a designated medical examiner. When the 
application, the medical examiner’s report, 
otner acceptable cadence of insurability is 
ceived, accompanied by an initiation fee of $1.00 
and at least one month’s dues and other necessary 
fees, such application shall be forwarded to the 
office of the Supreme Secretary.

1957, pg. 22

—3—
Provisions 'Governing the New

4. The seven new classes of life insurance and 
each of them respectively shall be governed by 
the following provisions:

Contract
(a) it is mutually agreea by the Lithuanian 

Alliance of America and its member holding this 
Certificate that the Lithuanian Alliance of Amer­
ica is a Fraternal Benefit Society, without cap­
ital stock, organized under the laws of tne Com­
monwealth oi Pennsylvania solely for the mutual 
benefit of its members and their beneficiaries and 
not for profit, and has a lodge system of1 govern­
ment; that the Charter or the Articles of Incorpo­
ration, Constitution and/or By-Laws and all 
amendments to each now in force or subsequently 
enacted, the Certificate, and riders and endorse­
ments thereto, the application and medical exam­
ination or declaration of insurability (if used in 
lieu of a medical examination) a copy of which 
application and medical examination or declara­
tion of insurability, signed by the applicant, is 
made part of the Certificate, with all amendments 
to each, shall constitute the entire contract be­
tween the Lithuanian Alliance of America and 
the member. Any changes, additions or amend­
ments to said Charter, Articles of Incorporation, 
or By-Laws duly mad6 or enacted subsequent to 
the issuance of the Certificate shall 
member and his beneficiaries
after govern and control the agreement in all 
respects, except that
Amendment shall destroy or diminish 
which the Society contracted to give 
as of

The 
sured 
such 
rightfully claiming thereunder shall be governed 
by the Laws of the State in which this Certificate 
is delivered.

Misstatement of Age
(h) If it shall be found, at any time before 

final settlement under the Certificate, that the 
age of the insured (or the age of the beneficiary, 
if considered in determining the premium)

and
been

Certificate

shall be such as the premium would 
chased at the correct age, except that, 
correct age was not an insurable age under the 
By-Laws Of the Society, the amount payable under 
the Certificate shall be such as the premium would 
have purchased at the correct age according to 
the Society’s promulgated rates and any extension 
thereof based ton -actuarial principles. ,

The holder of 
shall be entitled 
at any time within three years 'from the date of 
the premium in default, unless cash value has 
been duly paid or the period of extended insurance 
has expired, upon presenting evidence of insurabil­
ity and good health satisfactory to the Society and 
the payment of all overdue premiums and any 
other indebtedness to the. Society upon such Ceirti-

Paid-Up Insurance
(r) At any time within two months from 

date upon which the premium in default fell 
after the Certificate has been in full force 
three or more years the member shall have
right to purchase Paid-Up Life Insurance in the 
amount shown by the Table of Values printed in 
the respective class of Certificate by submitting 
the Certificate for endorsement as 
Certificate, the corresponding Cash
which shall be available at any time upon proper 
surrender and delivery of the Certificate, provided 
that if there is any indebtedness to the Alliance 

_ under the Certificate, the amount of such paid- 
up insurance shall be reduced by the proportion 
that the total indebtedness bears to the Cash 
Value at the date of default. The provision 
Paid-up Insurance shall automatically apply, 
less the cash surrender option is elected by 
member in the. manner required and within 
time stated. The member having the Paid-up
surance value jnay, at his option, retain regular 
membership status by continuing to pay the pre­
vailing per capita tax for the expense of manage­
ment of the Alliance

(u). Repealed.

d), 11

within

for
un- 
the 
the
In-

and of Subordinate Lodge.

1957, pg. 33 
good standing may decrease 
benefit by transferring from 
death benefit class and by

6. Any member in 
the amount of (death 
a higher to a-lower 
paying the rate of dues and assessments to the 
Mortuary Fund; according to the attained age at 
the time of his admission to the higher class. 
The transfer shall go into effect from the date 
of the issuance of the new Certificate and the 
cancellation of the old Certificate. The difference

r.įv_> ;

between the cash;, value under higher death benefit 
Certificate and 
ficate shall be 
Certificate."

the cash value under new Certi- 
paidi to the member holding new

; 1957, pg. 38

Insurance Funds
funds of this Society shall con­

sist of the insurance contributions and of all in­
terest or other income on investments of such 
funds and all other accretions to said funds. 
Such insurance funds shall be used for thf* pay­
ment of benefits under any insurance or annuity 
contract and for the payment of expenses of 

Nd part of such 
other 

or other purposes, except that, when 
the admitted assets of the Society are 'in excess of 
105% of its entire liabilities, including all re­
quired reserves computed' on a net tubular basis 
as shown in its last annual statement with the 
Insurance Department, the Society may transfer 
or allocate such excess insurance funds to the 
Expense or other funds of the 
the amount so transferred in 
shall not exceed the amount 
Fraternal Laws of the States 
ciet.y is licensed.

investments of such funds.
insurance funds shdll be used for any 
expenses-,

Society. However, 
any calendar year 
permitted by the 
in which the So-

1957, pg. 39

the 
any 
Ex-

Deficiencies
(a) Should the Annual Statement to 

Insurance Department disclose a deficiency in 
class of insurance funds, then the Supreme 
ecutive Board f shall require that the insured
member shall pay his equitable proportion of 
deficiency in the nature of an assessment, and 
if the payment be not made it shall stand as an 
indebtedness against his Certificate of Insurance 
with the proportion of deficiency with interest at 
the rate not to exceed five per cent per annum 
compounded annually; or, į in lieu thereof, or in 
combination therewith, thd member may consent 
to a reduction of the corresponding insurance 
benefit proportionate to the value of the addi­
tional contributions.

(b) Upon the adoption of the decision of the 
Supreme Executive Board to levy extra assess­
ments, it shall be the duty of the Supreme Sec­
retary of the Alliance to immediately notify each 
Lodge of such assessments stating the amount 
of the assessments and the amount to be paid 
by each member of the Lodge. The Supreme Sec­

rotary of the Alliance shall instruct each Lodge 
to collect such additional assessments from all 
its members within a period of sixty (60) days 
from the date of such notice, or to obtain their 
written consent to have their proporion of such 
additional assessment charged to their Certificates 
with interest not to exceed 5 per cent per an­
num; or, in lieu thereof, or in combination there­
with, to^ obtain the consent of the member to a 
reduction of the corresponding insurance benefit 
proportionate to the value of the additional as­
sessment. Supreme Secretary’s announcement in 
the official organ of the Alliance giving such 
details of the. additional assessments shall be held 
sufficient notice to all members regarding such 
additional assessments.

(c) The funds from which benefits shall be 
paid and from which expenses shall be defrayed 
shall be derived from regular monthly or other 
periodical rates of contributions received by the 
Society, and accretions of said funds as appor­
tioned by the Supreme Executive Board upon the 
advice of the Actuary; provided that so long aš 
the admitted assets of the Society (as shown by 
its last annual statement filed with the Insurance 
Commissioner of Pennsylvania) shall be in excess 
of one hundred five per cent of its entire liabili­
ties including required reserves not lower than 
required by the CSO Standard Table of Mortality, 
with Interest rate of 3%, or the standard, required 
by the Certificate if 
within the provisions 
Fraternal Laws of the

higher, the Society may, 
and restrictions of the
States in which the So-

Such loan ’shall Jbear interest at the rate of 
five percent per annum, payable at the end of 
each Certificate year, and if the interest be not 
paid, it shall be added to the amount of the loan. 
While the Certificate remains in force, the 
amount of the loan together with inerest there­
on accrued to date may be paid to the Alliance 
at any time, either in whole or in part.

In any settlement made by reason of surrender, 
maturity or death, the amount of the loan, to­
gether with interest accrued thereon to date shall 
be deducted from any amount otherwise payable.

If at any time, the amount of the loan and 
other indebtedness, if any, together with interest 
thereon accrued to date equal or exceed the 
amount of the Cash Value, according to the Table 
of Non-Forfeiture Values, the Certificate shall be­
come void, but not until thirty-one days after the 
Alliance shall have mailed notice of the fact to 
the last known address of the member (or legal 
representative if the member is not 1.6 years of 
age).

—11—

have been 
shall grant

Non-Forfeiture Options
(r) At any time after assessments 

paid for three full years, the Alliance 
one of the following options:

Option L Upon the surrender of the Certifi­
cate, a Cash Value of an amount in accordance 
with the Table of Non-Forfeiture Values, less the 
amount of any Cash Loan and of any other in­
debtedness, with interest accrued thereon to date. 
Such net amount is called herein the Net Cash 
Value. The Alliance may defer the payment of 
the cash surrender value for a period not exceed­
ing six months after receipt of the request there­
for.

At any time the Cash ..Value of this Certificate 
shall not be less than provided for by the Standard 
Non-Forfciture Law.

Option 2. Upon presentation of this Certificate 
for endorsement, Paid-Up Insurance of an amount 
in accordance with the Table of Non-Forfeiture 
Values, 
amount 
applied 
age of 
on the

.ARTICLE XX
Section 5, 11 (b), 11 (d), 11 (e), II (h), 11 

(k), and 11 (s) are amended as follows:
5. New members shall also be accepted

the limitations of Laws of the State in which the 
membership Certificate is delivered for Non-Med- 
ical Juvenile Life Insurance not exceeding the 
amount permitted by the Laws of the State in 
which Certificate is issued on the life of any child 
less than fifteen (15) years of age whose parents 
or guardians shall make acceptable declaration 
of insurability, in lieu of medical examination. 
The premium irates for these new members shall 
be based upon CSO Table with interest of three 
percent per annum and loaded 20 percent for the 
expense of management. All other terms and con­
ditions upon which these Non-Medical Certificates 
will be issued shall be the same as the terms and 
conditions of the other Classes of Juvenile Insur­
ance. However, in the event of the death of the 
member within two years from the date of issue 
of the Certificate, if upon discovery that deceased 
member prior to his admission to the Alliance al­
ready was afflicted with the disease that caused 
his death which he has concealed or misrepresented 
in his application, the amount payable thereunder 
shąll 
paid

be equal to the net mortuary assessments 
by the member under the Certificate.
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Death Benefit of Juvenile Class
The amount insured shall be governed(b) 

the Laws of the State where the Certificate 
delivered.
Repealed—Limitations on Amount

Repealed—Limitations on Amount

by 
is

of Insurance
1957, pg. 64
1957, pg. 65 

of Insurance

Incontestability
(d) The Certificate shall be incontestable after 

it has been in force during the lifetime of a mem­
ber for a period of two years from its date of 
issue except for non-payment of dues.

(c)—Repealed.
’ 1957, pg. 66

Misstatement of Age
(h) If it shall be found, at any time before 

final settlement under the Certificate, that the 
age of the insured (or the age of beneficiary, if 
considered in determining the premium) has been 
misstated, and the discrepancy and the premium 
payment involved have not been adjusted, the 
amount payable under the Certificate shall be 
such as the premium would have purchased at 
the correct age, except that, if the correct age was 
not an insurable age under the By-Laws of the 
Society, the amount payable under the Certificate 
shall be such as the premium would have pur­
chased at the correct age according to the Soci­
ety’s promulgated rates and any 
based on actuarial principles.

extension thereof
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Action in Law
(i) No action in law or equity shall be brought 

to recover on this membership Certificate unless 
it is initiated prior to the expiration of eighteen 
months after the cause of action shall accrue.

Cliange of Beneficiary
(k) The adult person, who has made 

for Juvenile insurance shall have full right to 
change the beneficiary and after the Juvenile 
member reaches 16 years of age,' he may from 
time to1 time change the beneficiary to another 
beneficiary in accordance with the Constitution 
and By-Laws of the Alliance. Every change of 
beneficiary must be made by written notice to 
the Alliance 
endorsement

application

accompanied by the Certificate for 
of the change thereon by the Al-

until

—10—
so endorsed the change shall

so endorsed, change willthe
of notice, without
of any payment

liancc, and 
not take effect.

However, when 
become effective as of the date 
prejudice to Alliance because
made by it prior to receipt of notice and endorse­
ment of , this Certificate. The beneficiary or ben­
eficiaries shall have no vested interests 
until after the death of the member.

1957,

herein

Pg- 67

I

Limitation of Insurance
1957,

(s)—Repealed.

Reserves and Net Assessments

Pg- 71

(p) The reserve held for the Certificate and 
. the net assessment hereunder, shall be computed 
by the CSO Table and interest at three percent 
per annum, according to Commssioners’ Reserve 
Valuation Method.

Cash Loans
(q) After assessments have been paid for three 

full years and prior to default in payment thereof, 
the Alliance will loan to the member (or legal 
representative, if the member is not yet 16 years 
of age) upon the sole security of this Certificate 
a sum not exceeding the Cash Value as defined 
in Provision (r).

or if there be indebtedness, then of such 
as can be provided by the Net Cash Value 
as a net single premium at the attained, 
the member at the date of presentation 
basis of the CSO Table with interest at 

three percent per annum. The amount 
Up Insurance shall be payable under 
conditions as the original amount of 
pui^ided by the Certificate.

IF^ifter assessments have been paid 
full years, the member fails to pay any assess­
ments- within 
thereof and 
then Option

of Paid- 
the same 
insurance

for three

two months from the due date 
fails to select a Non-Forfeiture Value 
2 shall automatically become effective.

ARTICLE XXII
- \

2, 8, 9, 11, 12, 18, 19, 20, 31, 37, 38, 40,Sections 1
41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, and 51 are amended 4 
as follows:

1. Disability Benefits. Subject to the provisions
and limitations provided herein, the Lithuanian 
Alliance of America will insure any member of 
the Alliance between the ages of sixteen and fifty- 
five years for medical, surgical, and nursing ex­
penses resulting from accident or sickness occur- 
ing while a Certificate is in force and after three 
months of its date o( issue. 1957, pg. 84

2. The provisions of the member’s Certificate, 
his application, these Constitution and By-Laws 
relating to disability benefits 
entire contract between the 
of America and the member.

shall constitute the
Lithuanian Alliance

12

be divided into the8. Disability benefits shall 
following classes, namely:

(a) Class 1 where the unit of benefit is six ($6.00) 
dollars per week, or one ($1.00) dollar per day, 
excluding Sundays at a monthly premium of 
thirty ($0.30) cents.

(b) Class V where the basic unit of benefit is 
twelve ($12.00) dollars per week or two ($2.00) dol­
lars per day, excluding Sundays, at a basic monthly 
premium rate of one ($1.00) dollar 
of benefit or fraction thereof.

New members shall be permitted 
to Class V.

per each unit

to apply only
1957, pg. 85

Eligibility

9. Any regular or social member of the Al­
liance, being a member of the Lodge, between the 
ages of sixteen (16) and fifty-five (55) years, may 
be accepted to any class of disability benefit, in­
cluding members with physical deformities such 
as with one (1) leg, one (1) arm, one (1) eye, 
but otherwise physically normal, provided that 
they shall not be entitled to any sick benefit 
resulting directly or indirectly from the above 
named deformities. . 1957, pg. 84

11. * Duration of Payable Benefits. The basic 
initial period of compensable time for disability 
benefit is twelve weeks, consisting of six weeks 
payment of full benefit followed by six weeks 
of half payment of benefit allocated as follows, 
and subject to the limitations as otherwise pro­
vided. f

(1) Due to disability resulting from sickness, 
ailment or bodily injiyy which disables the mem­
ber to the extent requiring confinement in a le­
gally recognized hospital or confinement in 
home and requiring the care and attendance of a 
legally qualified physician, surgeon, nurse or other 
medically recognized aids, the Alliance will pay 
disability benefits for twelve weeks consisting of 
six weeks full1 benefit and six weeks half benefit 
for continuous' or recurrent disability, less the 

{first week of disability.

a

1957,
(a)—Repealed.

Pg- 86

1957,
1957,
1957,

70Pg.
Pg- 87
Pg-

12—Repealed.
18—Repealed.
19. Exclusions. The insured shall not be con­

sidered covered for disabilities or sickness if in­
curred :

(a) While intoxicated.

13

88

under the influence of illegally used(b) While 
narcotics.

(c) While
(d) When outside the continental limits 

United States

serving in the military or naval

and Canada.

forces, 
of the

Pg. 88
notice

1957, 
of Benefit Claims. A written 
sickness on which claim may be

20. Payment 
of injury or 
based must bp given to the Lodge or to the Al­
liance by the member or some one in his stead, 
within thirty days after commencement of dis­
ability. In case such notice is delayed beyond 
thirty days, then it must be proven by the mem­
ber that it was not reasonably possible to give such 
notice and that notice was given as soon as pos­
sible.
/Upon receipt of such notice the Lodge or the 

Alliance shall furnish to the claimant such forms 
as are usually required by it for filing proofs of 
claim. Affirmative proof of loss must be fur­
nished to the Alliance within ninety days after 
termination of the loss for which claim is made.

The claim shall be paid promptly upon receipt 
of due and satisfactory proof of loss on 
forms furnished by the Alliance.

The Lodge shall have the right to examine 
person of the member as it may reasonably 
quire during the pendency of the claim.

1957, pg/ 88>
(To be continued)

the

the 
re­



f Lapkričio 28, 1958 - Z

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje
Atskaita 3-čio Bertainio, 1958 Metų

Jeigos Liepos, Rugpjūčio ir Rugsėjo Mėn., 1958 Metų

Kuopa f Liepos Rugpiučio Rugsėjo 167 — — -------- MM. 5445
1 6774 14811 • -1 ■ — 168 6182 --- --- 8502
2 2420 3853 3698 169 - —— MM MM 5142
4 7855 2705 3927 170 —- —• — '■ — Į787
5 6152 -------- 3750 171 —— —— 832 MM.--------

6 8216 ------ - 5066 173 4839 -------- MM 41001
7 ’ 14887 13679 20655 175 M— —M 1450 2013
8 3867 ------- — 177 --- --- 1074 — —

10 ' 1563 -------- 5318 179 —— — 3128 M—. —

11 >- 31215-------- 18846 180 928 M-M ------- -

12 15812 ------ - 19555 18.1 8200 —— —--- -

13 3246 10855 9421 183 —— —— .2751
14 32451 61289 52933 185 23677 41106 34564

■■«"■ ■    ■— 5554 3108 187 9802 255
16 ‘ 11077 -------- 6530 191 7362 —m m— M-M ' M—

17 5876 7257 13497 192 9925 11490 10946
18 12594 11957 12132 194 19188 — —

22 1907 2699 2960 196 : 39906 17645 22181
23 21995 20500 15264 198 8606 11285 /7227
24 ------- 1704 1704 199 4472 3203 2766
25 13200 — — 10807 200 ——- —— 1436 10912
26 1260 -------- —— —— 202 — — 2428 —— ——

28 3808 -------- 2678 203 8661 7644 8461
29 . ‘ 8248 6499 728 204 2660 4236 8613

■—■■■ ■' —— M—"• ™ 25711 205 7344 MM. —M — —

31 9210 — *—~ — 207 7423 11324 11639
32 4412 — 208 7920 — — 14614
33 ——— —— 5286 — 210 —— 1558 —M ——

34 < 18015-------- •— —— 211 28725 48887 26962
35« 6638 13571 10291 212 10390 2475 2480
36 L 21161 34867 26218 214 5371 1820 5240
38 ------- 83483 147557 215 3816 —1 — š -O

3* 5615 1519 —• “ 216 94813 MMM MM -------- --------

40 8256 7768 5614 217 20350 100.49. 17119
41 10740 -------- 6807 219 4977 — — — —

42 19783 8082 13951 221 653 837 1891
43 -------- 22786 41708 224 MM. .M MM. -.M 12272
44 ----- - 5610 11770 225 — —• 4908 —- -- -
45 5362 -------- — 226 420 — — 26307
46 — “ 3386 3361 227 2406 M - - MM. 3190
48 653 653 653 230 M-M MM. MM. MM. 2820
50 17249 32779 18783 232 3742 5238 4016
51 8678 -------- 5323 233 MM. —M 1168 —M MM.

52 7224 ------- — — 234 5046 MM. — —

54 ------- ---------------- 9336 235 MM. —M — — 3870
to 11338 — — 14597 236 55070 73054 45228
56 ------- ---------------- į
57 28450 -------- !

4428 238 16754 — — — —

57848 242 — — 1762 6813
58 ,-------- ------------------ 1 2238 243 1032 MM— M-M MM —M

60 10952 150 11861 245 25043 59317 15262
62 18138 6053 4485 246 4544 4404 7660
63 47629 34378 76385 247 11523 ' — 6283
64 ------- ---------------- 18836 248 ■1 — MM. M—. 2864
66 52799 -------- ’ 32259 250 10696 —M— —M. ——

68 8544 1944 • 9060 251 ■■■ ■■ ■■■■ — MM —• 5832
70 -------- 3158 — — 252 , 1688 * — 1256
73 1122 -------- 3945 254 1318 M-M MM 1440
74 -.V- 8537
75 20887 — — 54258

257 į
258 .

3414
2401 1087 .—M M- —

76 89000 4967 3012 259 2653 1163 1163
77 -------- ------------------ 19361 260 13686 19262 33234
78 ------- 3045 — — 261 2100 ■ ■■ * M—— 2100
79 --------------- 3420 3505 262 MM. . 10185 — MM,

82 2669 1785 3050 264 ■ 1 — -M— • 2037
83 1116 — — —— —— 265 ■... . ■ 1630 — —

85 - ------ 6103 2447 267 —■— - — • 5297 7515
86 — — 7378 2552 270 3274 1498 2284
87 26724 21614 23673 272 3221 4413 , 3096
88. į 2547 4485 3122 273 12296 — - — - 6804
89 -------- ------------------ 8742 274 7911 MM. — 10175
90 .-------- 8396 — —— 275 8728 3956 6243
92 ------- 9980 2019 276 ■■■ ■» MM. ■ 1 ' ■ ——— ' 1856
95 4898 -------- 6246 277 f ...M — — 6255 — —

97 1983 -------- —— —• 278 14559 MM. 11397
98 5732 1434 —”— — 279 2366 --- --- . 1520

100 15537 -------- — —
280 9226 M— — 4274

101 24757 -------- —— —— 281 ' 5305 MM — 4469
102 1259 5229 8029 283 1542 MH—l—' —M MM. L —

103 ------- 3864 ■ 1 "m ■■ ii.IB—II 284 13732 MM* M— M—- —

104 11579 19436 9254 285 23254 16095 13046
105 ------- 15421 — —

286 ~ ■■ -- . II ■«* . 5184 - — —
106 4200 ------- —— —— 290 2007 M' — - » — MM.

108 6087 -------- —— — 292 .1111. ■■ . ........ 2136 —— M—

109 28055 -------- — — 293 16224 • M. M— --------

110 r---------- 5216 —-— 294 4878 M., i K ■ — —— —
112 6251 -------- — — 29ff 1600 ——- 1. 1600
113 12831 -------- —— — 297 984 M... MM. 19479
114 3462 —— — — 299 19358 M — — ■ — 740
115 15167 10926 26696 300 9453 .... ...M — —
116 3682 -------- 4730 301 29261 36700 48932
117 ------- 1458 — — 304 MM. MM. 10947
118 1141 1141 1142 305 4746 M 1 II . — J— —
119 2121 -------- —— ——

306 MM. 2370 MM. --------

122 11709 15019 21604 307 42615 —M— ■ 1 ■ 23902
123 51913 -------- 47948 309 3840 Mi.. M 3840
124 8264 ----- — —

310 — — 8936 — —

125 -r- — 17247 —~ —— 311 7702 4752 7395
126 19764 12183 47241 313 MM— M— 1560
Pav. 41565 19904 28324 315 MM. -------- 2190 --- ---
127 ------- ---------------- 9532 316 «■ ■ ■ » ■■■■ —M— —M 5793
128 6794 2522 —— — 320 1776 M—. ........ .. — —

129 ------ J 150 MM M.

321 MM. — 2462 —
131’ ------- 8416 —— — 322 35036 12121 ' 45991
133 1716 ------- —* —* 326 8724 MM— <MM4 100
134 19784 5292 58020 327 M— MM 592 —— -M.

185 28197 -------- 22197 328 MM MM. 66565 ■ M— —M.

136 6765 25213 23154 329 1508 10^8 1088
137 960 ------- _ —

330 M... --M ■ III . . ......... 3708
138 14658 -------- — — 331 15183 '•MM M— MM. MM.

140 5460 ------- •MM MMB

332 4091 2982 3939
141 1935 ‘ 1916 2053 334 8022 Ml >1. MM. -------- MM.

142 ------- ---------------- 23671 341 MM. MMM 2909 13662
143 ------- 16704 —— —- 342 10246 9842 11366
144 4708 —- — 345 3841 ■1*1 II ■ MM. 5934
146 8444 ------- - MII»lX —>!|1

349 MMM mm. 1974 — —
14*7 *** 4421 MM. -------- 350 —.. .  mm. 1666 — —

149 ------- 3546 — —— 352 60393 68421 67411
150 11134 -------- — —— 353 13738 1809 62271
151 — —.. — —■ 2622 354 7996 6632 6343
153 11062 7249 10469 359 ■... ■■■—— — — — M— 6137
155 6674 6410 4214 362 9405 . ■ ■ ' — —— ---
156 3762 -------- f 4010 365 2742 . M— M' — 'MM

157 9305 1272 5172 367 MMM I.- m — - !■ ■■■- — 2113
158 3787 13437 11006 368 5174 47485 16267
159 1919 2167 2331 369 2529 1529 2529
161 2082 -------- 371 3799 MM. —M 8673
164 4092 4095 5884 373 1176 Mill 1 l. 1 — 4388
166 2876 50 2870 374 MM- M— ■■ 1 ■ M— 13149
166 2806 1807 1615 Adm. 5493 7962 1987

Viso $21,780.52 $29,777.95 $36,558.76

Rents
Nuošim-

16645 16645 16645

čia i 100950 1244386 719300
Atmo­
kėtos 
pasko­
los 
Conven­
tion do-

95000 82500 160000

nation 10.00 M— — —
128 So. 
'Maine 
Avenue, 
Atlantic 
City, 
N.J. 
Int.

— — 142500 40200

Certif. •
Loans . — — 1897 , 5960
Conv. 
dona­
tions 
Atmo­
kėti 
bond-

— — —, —. 20400

sai -—- —— — — 500000
Litera- X
turą — — -------- MM. 215
Ins.
Dept. M-- MM -------- 2245

Išmokėjimai Liepos Men esį

.Pomirtinių

Liepos 5, 1958 __________ $1,200.00
Liepos 12, 1958 _______  2,600.00
Liepos 19, 1958 ___________ 1,770.85
Liepos 26, 1958 _______  2,750.00

Viso —_______________ $8,320.85

Ligoje Pašalpos

Liepos 5, 1958 ____________ $478.14
Liepos 12, 1958 ____________ 73.00
IJepos 19, 1958 ____________ 751.52
Liepos 26, 195’8 ___________  691.75

Viso _______ __________ $1,994.41
y

Atšauktoji Apdrauda

O. Piliponis, Fitchburg, 
Mass. _________________ $68.18

Viso  _________________ $68.18

20 Meti; Taupomoji Apdrauda

F. A. Peters, Brooklyn, 
■N. Y. --------- ------------ $250.00

Viso  ______________ _ $250.00
I

SIjV Nuosavybės

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. ____ $104.63

128 So. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J. ---- 137.32

Viso ____________  $241.95

Pašalpos iš Našlių ir
Nalaščių Fondo

E. Gaizauskiene, Nanticoke,
Pa. _____________________  $5.00

B. Šležienė, Nanticoke, Pa. 22.03
P. Tvarkunienė, Westville, Ill. 24.47
C. Gardžiuliene, Westville,

Ill. ______________________  31.25
O. Kunickiene, Nanticoke, Pa. 5.00
P. Stulminskiene, Nanticoke,

Pa. _________*__________ —5.00
Fa. _______ _______ •______ 10.00

B. Vinskuniene, Chicago, Ill. 10.00
F. Žilionis,, Pittsburgh, Pa. 10.00
D. Yoad, Chicago, Ill. 10.00
V. Valinskienė, Philadelphia,

Pa. _____________________  41.96
M. Rauktienė, Springfield, .

Ill. ______________________  5.00
O. Nevulienė, Mahanoy

City, Pa. _________________ 5.00
E. Butkienė, Chicago, Ill. 10.00
A. Jankauskas, Granville, Ill. 10.00
F. Janulienė, Detroit, Mich. 31.85

Viso __________________  $231.56

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai

M. J. Vinikas, New York,
N. Y. _____________________ $273.22

P. P. Dargis, Pittsburgh, 
Pa. ___________________ 365.96

J. Maceina, Pittston, K Pa. 22.40

Viso _________ ______ — $661.58

Sugrąžinti Mokesčiai
Apdraudos Fondas ________  $10.00
Ligoje Pašalpos Fondas   12.00

Viso ___________________  $22.00

Tėvynes Reikalai

Mars Printing Co.,
New York, N. Y. ______ $332.82

Postmaster 36.07
Reilly Electrotype, 

New York, N. Y. _____ 4.33
H. Rice, New York, N. Y. 110.00

Viso ___________ _______ $483.22

Atlyginimai Organizatoriams

J. Vaičaitis, So. Boston,
Mass. __________________  $57.82

A. Tamkus, Gilbertville, Mass. 82.35
K. S. Cheleden, Philadelphia,

Pa. _____________________  18.95
A. D. Kaulakis, Miami, Pla. 22.74
A. Vaitkevičius, Chicago, 

Ill. _ .—____________ 70.13

Viso __________ ____________ $251.99

T Ė V Y N R

Atlyginimas Daktarams

J. P. Mikalonis! Dorchester,
Mass. _______ ___________ $6.00

C. Kamarunas, Wilkes
Barre, Pa. ---- ------------------- 3.00

Dr. F. M. Bintakys,
Brooklyn, N. Y. ____ _<____ 15.00

Viso _________________ $24.00

Atlyginimas Sekretoriams

,A. Kirtiklis, Akron, Ohio $9.82 
F. Svetka, Maspeth, N. Y. 4.19
K. P. Deveikis, Cicero, III. 46.58 
Z. Januškevičienė, Detroit,

Mich. _______:___________ 100.98

Viso __________ ________ $161.57

Algos

SLA raštines 
tarnautojams __ '____ $2,485.91

SLA spaustuvės 
tarnautojams ___________ 624.10

Maceina, Pittston, Pa. 200.00
N. Gugis, Chicago, Ill. 1,500.00

Viso _________________ $3,460.01

Jvairijs Išmokėjimai

Atlas Bindery, New
York, N. Y. ____ ...______  $5.00

Schalit Printing Co.,
New York, N. Y. ________ 92.80

Social Security 166.34
Paštas 40.00
Standard and Poor’s Corp.,

New York, N. Y. _ ______ 187.50
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. _______  106.10
L. E. Goodfarb, Philadelphia,

Pa. ___________ -_________ 65.00
Ch. R. Bixhy Organization

Chicago, Ill. -------------------- 30.00
Raštinės išlaidos 24.50
Economy Photo Engr. Co.,

New York, N. Y. ________  3.85
Smulkios išlaidos 1.16
New York State Insurance

Fund __________________ •- 52.36
Darius-Girėnas Postas 110.00
New York Unemployment

Ins. Fund ______________ 92.28

Viso _________-_________ $976.89

Seimo Išlaidos

Pašto ženklai $101.82
Spencer Paper Co. Inc., f

New York, N. Y. _______ 314'00
P. Dagys, Brooklyn, N. Y. 215.00 
Įvairus išmokėjimai 60.84
A. Montvidas, Chicago, Ill. 50.00 
A. Vaitkevičius, Chicago,

Ill. ______ _—________ _______ 50.00
Superior Temporary

Personnel!, NYC. ______ '8.00

Viso ______________ - $488.80

Viso liepos men. --------- $17,637.01
M. J. Vinikas, 

SLA Sekretorius.

Philadelphia, Pa.
Specialis Pranešimas SLA 

135 Kuopos Nariams

Gruodžio mėnesis yra pas­
kutinis menuo šių metų. Tai­
gi musų kuopos susirinkimas 
■bus š. m. gruodžio men. 7 die­
ną, sekmadienį, Lietuvių Mu­
zikos svetainėje, 2715 E. Al­
legheny Avenue, 2 valandą 
po pietų. ■

Šis susirinkimas yra tuo 
svarbus, kad jame turėsime 
išrinkti kuopos naują valdy­
bą 1959 metams. Todėl pra­
šome visų narių susirinkimai! 
pribūti, kad turėti pakanka­
mai kandidatų naujos valdy­
bos sudarymui.

Finansų ir narių stovio ra­
portas esamos valdybos bus 
išduotas susirinkime sausio 
4 dieną, 1959 m. Maloniai vi­
sus narius ir nares kviečia

SLA 135 Kuopos Valdyba

Chicago, Illinois

SLA 122 KUOPA 
laikys priešmetininį susirnki- 
mą sekmadienį, šių metų 
gruodžio men 7 dieną, pri­
prastoj salėj, 4523 So. Wood 
Street. Pradžia 1 valandą :po 
pietų.

■Kiekvieno nario dalyvavi­
mas šiame susirinkime būti­
nas, nes yra svarbių reikalų 
aptarimui, taipgi bus renka­
ma kuopos valdyba 1959 me­
tams.

Po susirinkimo ’ bus drau­
giškas pasikalbėjimas su už­
kandžiais ir gėrimais, kaip 
praeitais keliais metais būda­
vo. Tad malonėkite visi būti.

Charles K. Shukis,
Sekretorius.

■ii* n■ 11«|II■—11—I——       ■■iiWM.na, wimuTijimi - ...«■■ ^■•*» —h wmr.w«iw■■■iii—iimi ■ i■miiii  wiw——■wo-wiat -i   ■ ......i. n.—i   •    nnmiii į   ■■mi

New Haven, Conn. Užrašai ant Dariaus Girėno Paminklo
SLA 143 KUOPOS

• ' vmetinis susirinkimas įvyks 
š. m. gruodžio mėn. 7 dieną, 
3 valandą po pietų, 243 N. 
Front Street,

Maloniai kviečiami visi kuo­
pos nariai ir narės atvykti į 
šį metinį susirinkimą, aptar­
ti musų (kuopos ir visos or­
ganizacijos bėgamuosius rei­
kalus. Be to, kiekvieno nario 
yra pareiga dalyvauti meili­
niame susirinkime, nes bus 
renkama 1959 metams kuo­
pos valdyba ir' atstovai.

Po visų tarimų seks pavai­
šinimas gardžiais užkandžiais 
bei alučiu, tad visiems gera 
proga smagiai praleisti sek- 
^madienio popietį ir atlikti sa­
vo pareigą.

Vladas Šaulys,
Finansų sekretorius.

St. Louis, Mo.
ŠIA 214 KUOPOS 

metinis susirinkimas įvyks 
šių mėtų gruodžio mėn. 7 die­
ną, sekmadienį, 2 valandą po 
pietų, pas finansų sekretorių, 
4856 Oldenburg Avenue, St. 
Louis, Mo.

Kuopos visi nariai ir visos 
narės prašomi pribūti į ,šį me­
tinį susirinkimą, nes yra la­
bai daug kuopos reikalų ap­
svarstymui ir išsprendimui. 
Taipgi bus renkama kuopos 
valdyba 1959 metams.

A. Simanaviče, 
SLA 214 kuopos fin. sekr.

Detroit, Michigan
SLA 352 KUOPOS 

visuotinas narių susirinkimas 
įvyks š. m. gruodžio mėn. 7 
dieną, 12 valandą, bųv. lietu­
vių namuose.

Bus renkama nauja kuopos 
valdyba 1959 metams, tad vi­
sų narių dalyvavimas būtinas.

Kuopos Valdyba.

Binghamton, N. Y.

Oficialis Pranešimas

SLA 50 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas įvyks antra­
dienį, gruodžio mėn. 2 dieną, 
A. Klimo svetainėje, 315 Clin­
ton Street. Pradžia 7:30 va­
landą vakare.

Visi kuopos narai raginami 
atvykti į. susirinkimą, nes ta­
me susirinkime bus renkama 
SLA 50 kuopos valdyba 1959 
metams ir svarstomi kiti 
svarbus SLA reikalai.

P. B. Balchikonis,
SLA 50 kuopos sekr.

South Boston, Mass.
ALTS Bostono skyrius ren­

gia Dr. V. Kudirkos 100 me­
tų sukakties minėjimą š. m. 
gruodžio mėn. 14 dieną, 5 va­
landą vakare, Tautinės S-gos 
namuose, kur bus atidengtas 
Dr.; V. Kudirkos portretas ir 
po iškilmių kavutė.

■į 1959 Naujų Metų sutikimą 
rengia ALTS Bostono skyrius 
savo namuose jš. m. gruodžio

siunčiančios

fAvė.

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite musų

♦Neatidėliotinai mes pa­
jų pristatymų. *Klientų patogumui patar-

vai. vakaro, šeštadieniais ir sekmadieniais 
vakaro. i -

atidaryti kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 
nuo 9 vai. ryto iki 4val.

MUSU SKYRIAI
107 So. Vermont

LOS ANGELES 4,

SKUBĖKITE SI ŲSTI DOVANAS ŠVENTĖMS
Pasinaudokite plačiai žinomos i r gerai užsirekomendavusios firmos, 

siuntinius j SSSR ir Lietuva, patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS and travel agency,
BROOKLYN, N. Y., 1530 Bedford Avenue Tel. IN 7-6465 ir
NEWARK, N. J., 312-314 Market Street Tel. MI 2-2452 ir

BOwling Green 9-6992
* Siųsti galima tik naujus daiktus. *Per musų firmų siunčiami siuntiniai paskyrimo vietų pasiekia 
trumpiausiu laiku. * Visi muitai apmokami vieto je., musų įstaigose, gavėjas NIEKO NEMOKA.
* Prie firmos įstaigų yra krautuves, kuriose gali te gauti įvairiausių medžiagų, odų avalynei ir kitų 
ką žemiausiomis kainomis. * Siuntinių pristatymą s garantuojamas 100%. 
informuojame savo klientus apie siuntinių išsiun timų ir 
naujama jų gimtoje kalboje.
Įstaigos ir skyriai

78 Second 
NEW YORK

ORegon 4-1540
832 North 7th St. 

.PHILADELPHIA 23, Pa.
WAlnut 3-1747

Vakarų pusėje užrašyta —
TO THE 

LITHUANIAN FLYERS
DARIUS AND GIRĖNAS ’ L t

x WHO CONQUERED THE ATLANTIC / .
NEW YORK TO KAUNAS 

JULY 15 1933
Rytų puseje užrašyta —

J ŠĮ SAVO SKRIDIMĄ
SKIRIAME IR AUKOJAME

TAU
JAUNOJI LIETUVA į

Pietų puseje užrašyta —
ERECTED BY THE LITHUANIANS 

OF GREATER NEW YORK
1957

Žiemių puseje reljefai

Dariaus Girėno refjefai ant paminklo
Kadangi Susivienijimas Lie­

tuvių Amerikojje pinigiškai 
prisidėjo prie Dariaus Girėno 
paminklo pastatymo, tai aš, 
Jonas Šaltis, Paminklo Sta­
tymo Komiteto pirmininkas, 
komiteto vardu pasiunčiau 
Susivienijimo 50-tam auksi­
niam seimui sveikinimą ir pa­
reiškiau padėką už finansinę 
paramą. Seimui praėjus Susi­
vienijimo centrinis sekreto­
rius, dr. M. J. Vinikas, pri­
siuntė šio turinio laišką:
Mr. J. šaltis 
Darius Girėnas 
Monument Fund 
280 Union Avenue 
Brooklyn 11, N. Y.

Gerbiamieji:
SLA Jubiliejinis 50-sis Sei­

mas, įvykęs Chicago, Ill. ga­
vo Jūsų sveikinimą, kuris sei­
mo posėdyje delegatų buvo 
■gražiai sutiktas.

Šiuo tarpu aš asmeniškai 
jaučiu malonumą, o taip pat 
esu įpareigotas Pildomosios 
Tarybos Tamstoms nuošir­
džiai padėkoti už šį sveikini­
mą.

mėn. 31 dieną.
Norintieji dalyvauti iš ank­

što registruojasi pas valdy­
bos ar rengimo komisijos na­
rius, nes vietos ribotos.

Aukavo skautams. Pijus 
Vaičaitis Savo darbo paauka­
vo 3 kankles Bostono Tunto 
lietuviams skautams, kurių 
vertė yra apie 200 dolerių.

Ave. 1 
Calif.

DUnkirk 5-6550 
1241 No. Ashland Avė. 

CHICAGO 22, Ill. 
HUmboldt 6-2818

Dideliu pasitenkinimu paty­
rėme, kad Jūsų ilgų metų 
pastangos buvo apvainikuo­
tos darniu rezultatu — Jus 
įgyvendinot musų ‘visų troš­
kimą turėti Brooklyn, N. Y., 
kur musų transatlantiniai la­
kūnai, tautos karžygiai veikė, 
jiems paminklą. Už tai Jums 
priklauso musų visų dėkingu­
mas.

Priimkite Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoj gilią padėką 
už Jūsų visų gražias pastan­
gas , ir sutartiną darbą, kurį 
vykusiai baigėte.

Reiškiu pagarbą
M. J. Vinikas, 

SLA Sekretorius.
Paminklo Statymo Komite­

to vardu aš dėkoju dr. M. J. 
Vinikui už gražų laišką, o Su­
sivienijimui už pagelbėjimą 
mums pastatėli didvyriams 
lakunaiUs paminklą. Tuo pat 
kartu nuoširdžiai dėkoju ir ki­
tiems, prisidėjusioms su auka 
prie paminklo pastatymo.

t Jonas Šaltis, 
Dariaus Girėno

Paminklo Statymo 
Komiteto pirmininkas.

Bostono lietuvių skautų 
vadovai yra: Tuntininkas A. 
Treinys, Tuntininke A. Klei- 
nienė-Karosaitė.

Skautai savo būklę turi 
Tautinės S-gos namuose, 484 
4-th Street, So. Bostone, kur 
renkasi kas antradienį, penk­
tadienį ir šeštadienį.

Koresp.

Inc.
IN 7-7272
MI 2-1681

11601 \Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, Mich.

TOwnsend 8-0298
651 Albany Ave. 

HARTFORD, Conn. 
OHapel 7-5164 

firmos katalogų.
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Amerikos Lietuvių Veikia
Brooklyn, N. Y

Ralfui Surinkta 5,000 Dolerių į Chicago, Illinois
Los Angeles, Calif

pašoks, nes neoficialiai

Worcester, Mass

S

$600.00

paskirti vargstantie-

600.00

300.00
Pa.Wilkes Barre
KlubąSis Tas Apie Taurų

600.00Taurų Klubas buvo

345.00

Buvo iškelta
600.00

Ar Užmiršti Lietuvių Jaunimą Europoje

150.00

o o 00000000000 a

aukotojų skal­
vis dėl to dau- 
Balfo varomas 
ne prie širdies

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich. 
Tel. TOwnsend 9-3980

susirinkimas, 
nauja valdyba:

VI. Kulpavi-

__$3,695.00 
$128,400.57

141 2nd Ave.
New York, N. Y.

Praeitą savaitę Chicagoje 
Ravenswood ligoninėje buvo

ir biz- 
prrmti

prot. sekr. J. Timalonis, 
sekr. A. Brazaitis, iždin. 
Rutt-Rutkauskas. Taipgi 
9 direktoriai. Prieš kiek- 

klubo susirinkimą di-

eilė faktų, kurie rodo, kad 
buvo padaryta nemažai. Iš-, 
rinkta 20 atstovų į metinį 
Balfo seimą Newarke.

Buvęs.

Nariai 
keletas 

kiekvieno 
susirinkamo nariai būdavo pa-

Viso __________ ____ — ...........
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

parodyta 
gyvenimą 
verta pa- 

ypač “už-

šio rudenio Didžiojo 
Yorko BALFo vajų,

ije bus 
skaita, 
mai ir 
mai.

Tarybos Prezidiumo vardu 
St Aušrota,

Sekretorius.

• musų gim- 
ji susispies

(Licensed by USSR)

135 W. 14th St, New York 11, N. Y.
MUSŲ SKYRIAI:

skelbimas vertas jums 
50 centų

iškirpkite ji ir pridekite 
jūsų užsakymo mums ir 
galite atskaičiuoti 50 

kainos.
reikalauti

Muzikas Adomas Jezavi­
tas Sveiksta

Antanas Skirius, 
“Lietuvių Dienų” žurnalo lei­
dėjas lankėsi New Yorke ir

________________________ $789.50
____ _________________ $24,128.05

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius.

g PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR
Ž KITAS RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC

Savaitinė Atskaita Išmokėti; Pomirtinių ir 
Ligojo Pašalpų ,

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Iždininkui Pasirašyti
22, 1958 Metais

Per 
New 
kaip pranešė vajaus komiteto 
pirmininkas dr. V. Paprockas, 
surinkta $4,830.74. Savo pra­
nešimą pirm. Paprockas pa­
teikė vajaus užbaigtuvių me­
tu Brooklyn© Piliečių Klubo 
salėje lapkričio 15 dieną, kur 
dalyvavo apie 40 žmonių. Bu­
vo padėkota aukotojams ir 
tiems, kurie savo darbu pri­
sidėjo prie šio labdaros dar­
bo. Iki šiol aukojo 591. Ta­
čiau, tikimasi, aukotojų skai­
čius
vajus dar pratęsiamas iki lap­
kričio 29 d. Vajaus pareigū­
nai mano, jog dar Balfui bus 
suaukota apie 1000 dol.

Surinktoji suma yra dides­
nė, nei surinkta per 1957 m. 
vajų. Tačiau 
čius rodo, kad 
geliui lietuvių 
šalpos darbas
ir nerodoma noro bent kelių 
centų 
šiem s.

Didžiausią sumą Balfui pa--- 
skyrė Maspetho parapija. Tai 
300 dolerių. Jaudinantis daly­
kas yra tai, kad dvi neturtin­
gos seserys kasmet, niekeno 
neraginamos, Balfui atsiunčia 
po 50 dol. kiekviena.

Balfo reikalų vedėjas kun. 
Jankus susirinkusiems atsakė 
į visą eilę klausimų ir nurodė, 
jog šio vajaus vaisiai yra ga­
na gražus.

Svečiams 
filmą apie 
Vokietijoje,
matyti visiems 
kietėjusiems”.

buvo 
lietuvių 
Filmą 

o
Filmą savo 

aparatūra parodė dr. Paproc­
kas. Paaiškinimus teikė kun. 
Jankus.

Vėliau buvo Balfo 100-tojo 
skyriaus narių 
kur išrinkta 
A. Dumbrienė, 
čius, Kazys Bačauskas, Pet­
ras Minkunas.

Lietuvių jaunimo didžiau- 
s’as telkinys Vakarų Europo­
je — Vasario 16 Gimnazija— 
jau laukia Kalėdų. Nebetoli 
ta diena, kada šios gimnazi­
jos mokiniai su mokytojais, 
susirinkę Kalėdų eglutėn, mi­
nės iš Tėvynės atsineštą pri­
siminimą ir viso krikščioniš­
kojo pasaulio švenčiamą Kris­
taus gimimo sukaktį. Tada 
prie kalėdinių stalų, nors ir 
nematomi, bet mintyse pa­
šaukti, sėdės broliai ir sesers, 
likę pavergtoje L;etuvoje, ir 
po pasaulį pasklidę Vasario 
16 Gimnazijos rėmėjai.

Be įsipareigojimo Lietuvai 
ir be nuoširdžių santykių su 
laisvaisiais Fetuvia’s bei jų 
organizacijomis negalima įsi­
vaizduoti nei musų gimnazi­
jos prasmės, nei jos įsikūrimo 
bei išsilaikymo. Ji yra kelia- 
pyasmis lietuviškai krikščio­
niško solidarumo kūrinys. To­
dėl joks viešas žodis neišreikš 
pilnai tos padėkos, kuri pri­
klauso visiems g mnazijos ge­
radariams. Jai pajusti ir su­
prasti reiktų pažvelgti į vai­
dus ir širdis įvairių narių tos 
didelės šeimos 
nazijos, — kai
prie stalų prisiminti Kalėdas. 
Deja, gimnazijos rėmėęai J. 
A. V-se, Kanadoj, Pietų Ame­
rikoj ir Australijoj negalės 
tą dieną būti drauge su moki­
niais ir mokytojais, kad pa­
justų savo aukų prasmę lie­
tuviškiems reikalams. Bet dėl 
to jų vertė nesumažės. Ji bus 
gyva širdyse ir lietuviško so­
lidarumo istorijoj.

Žinome, kad ne vien musų 
gimnazija reikaFnga lietuvių 
aukų. Todėl PLB Vokietijos

Lapkričio 28, 1958

N. Y. Lietuvių Taryba 
kviečia organizacijų atstovų 
metinį susirinkimą šių metų 
gruodžiio mėn. 1 dieną, pir­
madienį, 7:30 valandą vaka­
re, Lietuvių Atletų Klube, 
1332 Halsey St., Brooklync.

Susirinkimo darbų tvarko- 
Tarybos metinė at- 

naujos Tarybos rinki- 
kt. svarbus praneši-

SLA 57 KUOPOS 
nariams pranešu, kad kuopos 
priešmetin’s susirinkimas į- 
vyks šių metų gruodžio mėn. 
4-tą dieną, priprastu laiku, 
Klubo Salėje, 12 Vernon St. 
Visi kuopos nariai ir visos 
narės prašomi dalyvauti šia­
me susirinkime.

1959 metais sausio mėnesį 
susirinkimas įvyks savaite vė­
liau, tai yra sausio 8 dieną.

A. Kriaučial s,
Kuopos sekretorius.

suorga- 
nizuotas prieš 20 metų, 
blogai laikėsi iki pradžios 
ro. Daugelis narių buvo 
šaukti j kariuomenę, o 
išvažinėjo

Ne- 
ka- 
pa- 
kiti

kitus miestus. 
Klubas pakriko. Po karui vėl 
atgijo. Augo bariais ir didė­
jo iždas. Pirmiąu prie klubo 
priklausė profesionalai 
•nieriai. Vėliau nutarė 
ir paprastus žmones.

Viskas ėjo gerai, 
dauginosi: ižde buvo 
šimtų dolerių. Po

Krašto Valdyba ir Vasario 16 
Gimnazijos vadovybė jieško 
lėšų vokiečių visuomenėj ir jų 

’ įstaigose. Yra vilčių, kad pa­
stangos bent ateinančia* s me­
tais neliks bergždžios. Bet ir 
tada gimnazijos išlaikymas 
pirmiausiai priklausys nuo 
lietuvių. Jų paramos ji ypač 
reikalinga, dabar, kai sudaro­
mos maisto ir kuro atsargos 
žiemai, kad mokiniai ar moky­
tojai nešaltų klasėse, kad po 
darbo turėtų sveiko maisto, 
o atvangos valandomis paju­
stų, kad artimo meilės dar­
bai gyvenimą tobulina.♦

Kai Kalėdų proga žmonės 
skiria ir gauna specialių do­
vanų, tikime, kad laisvieji 
lietuviai neužmirš ir savo ne­
turtingo vaiko — Vasario 16 
Gimnazijos. O kiekvienas pa­
aukotas doleris, markė ar 
svaras bus pakartotinas įpa­
reigojimas jos mokiniams ir 
mokytojams geriau įvykdyti 
tuos tikslus, kurie yra nu­
brėžti Vasario'16 Gimnazijai. 
Stipri parama jai taip pat bu­
tų vienas akivaizdžių atsaky­
mų Tėvynės pavergėjų pro­
pagandai, kuri pranašauja ne­
tolimą galą lietuvių kultūrai 
ir jos įstaigoms Vakarų pa­
sauly. Paremiant lietuvišką 
jaunimą ir jo mokymui bei 
auklėjimui skirtą gimnaziją, 
butų dar kartą paliudyta, kad 
aukos dvasia yra tautinės gy- 

.. vybės ir laisvės kurstytoja.

PLB Vokietijos Krašto 
V-bos pirmininkas*

(Pas.) Dr. J. Grinius, 
Vasario 16 Gimnazijos 

direktorius

vaišinami skania vakariene. 
Elmhurst senelių prieglaudai 
kas metai paaukodavo po po­
rą šimtų dolerių.

Kaip toj pasakoj: Viskas 
butų gerai buvę, jei tas rudis 
iš po suolo butų mane neuž- 
puoięs. Taip ir čia. Viskas bu­
tų gerai buvę, jei tie musų 
profesionalai advokatai nebū­
tų savo asmeninių susipyki­
mų į klubą atnešę. Kas susi­
rinkimas (būdavo rietenos. 
Tas nariams nepatiko. Pra­
dėjo aukoti pin.gus bažnyčių 
statymui: vienai šimtą, kitai 
šimtą. Kadangi nariai susidė­
jo iš kelių parapijų, tuoj pra­
dėjo zurzėti, kodėl jų 'bažny­
čioms nieko neduoda, nes ir 
jų bažnyčias taiso. Na ir pra­
dėjo nariai į susirinkimus nei­
ti ir klubą pametė.

Šiais metais yra veikli Tau­
rų Klugo valdyba. Pirm. J. 
Turak, vice pirm. J. Antanai­
tis, 
fin.

yra 
vieną 
rektoriai ką nors naujo pa­
tiekia susirinkimui. Jau su­
grįžo keli seni nariai ir kas 
susirinkimą įrašoma naujų 
barių.

I Ižde turima keli šimtai do­
lerių. Nutarta Elmshursto se­
nelių prieglaudai duoti šimtą, 
dolerių. Nariai raginami va­
žiuoti senelius atlankyti tą 
pačią dieną, * kuomet važiuos 
Wyoming Klonio Liet. Moterų 
Klubas, tai yra prieš Kalėdas.

Taurų Klubas nutarė po 
Kalėdų surengti “Moterų Va-

TE

tu- 
ap-

K A L E I) O M S 
IJETUVONTTSŠŠR

SIUNTINYS
5 s v. kumpio be kaulu, 5 s v. 
sviesto, 5 sv. grynų lįa-ukų, 5 
sv. cukraus.
SPECIALIAI No. 3-432.83 

1000 g. puikiausios braziliš­
kos kavos, 1000 g. olandiško 
kakao, 1000 g. grynų taukų, 
.1000 g. sviesto, 3000 g. cuk­
raus, 250 g. Ceiliono arbatos, 
500 g. olandiško šokolado, 
500 g. sūrio 45% riebumo, 
1000 g. ryžių, 500 g. džiovintų 
persikų, 200 amerikoniškų ci­
garečių.

SPECIAIJAI MOTERIMS 
$76.20

3% jardo 100% vilnonės me­
džiagos Apsiaustui, 3 jardai 
100% vilnonės medžiagos mo­
teriškai eilutei, 0 jardai Ray- 
yon pritaikytų pamušalų, 3 
jardai 100% vilnonės medžia­
gos suknelei, 8 jardai Rayon 
suknelėms ir bliuskelėms, 3 
jardai bovelninės medžiagos 
vasarinėms suknelėms ir* 
bliuskelėms.

Šis

Tik 
prie 
jus 
centų nuo

Prašome reikalauti musų 
pilno katalogo dovanų siun­
tiniams

Mes 
firma 
Lietuvą 
kursu—10 
Prašome teirautis, 
rime leidimą ir 
drausti.

GRAMERCY, Dept. 
118 East 28t h Street 
New York 16, N. Y.

ir vaistams.- 
esame vadovaujanti 
persiųsti pinigus j

ir SSSR specialiu 
rublių už dolerj.

Mes 
esame

-r- -i- .1- - .......... ........................... .............................................................................

karą”, kur dalyvaus tik klu­
bo nariai su žmonomis.

Kadangi klubas yra bepar- 
tinis, jam yra proga augti. 
Tad linkiu jam geriausios klo­
ties.

Buvęs Klubo Narys.

padaryta, kairės kojos opera­
cija Adomui Jezavitui.

Dabartiniu laiku, Adomas 
Jezavitas sveiksta namuose 
Rogers Bank, III., kur gyve­
na su savo žmona Birute ir 
sunum.

Linkime greitai pasveikti!
Koresp.

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti 
Prezidentui ir 

Lapkričio

Išmokėtos pomirtines
MARE LEKAUNIKIENE,

Chicagoje lapkričio 15-23 die­
nomis. Lankėsi tose didžiosio­
se lietuvių kolonijose savo lei­
džiamo žurnalo ir kitais rei­
kalais,. Be “Lietuvių Dienų’’ 
žurnalo ir knygų leidimo, A. 
Skirius yra apdraudos ir nuo­
savybių pardavimo (real es­
tate) biznyje. Antanas Ski- 
rįus yra vienas iš Los Ange­
les lietuvių kolonijos kūrėjų.

Paleistas į atsargą iš JAV 
kariuomenės 1945 metais ap­
sigyveno San Francisco mies­
te. Bet ten jo dienos nebuvo 
ilgps. Tiesa, jis ten suskubo 
suorganizuoti A. L. Tarybos 
ir Balfo skyrius bei pradėti 
leisti “Kalifornijos Lietuvį’’. 
Persikėlęs su šeima į I^os An­
geles, perkėlė čia ir KL lei­
dimą; nuo 1950 metų vietoj 
KL leidžia “Lietuvių Dienų” 
žurnalą. Los Angeles mieste 
be jo neapsiėjo beveik nė vie­
na organizacija: čia jis vado­
vavo ALT-bos vietos skyriui. 
Jo žmona Bronė (Piliponytė) 
irgi labai aktyviai reiškiasi 
lietuviškoje veikloje. Kor.

TeL STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-ąALTON 

Reikalų vedėjas

660 Grand Street
. Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. 

(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHAUNS 
Tel. Virginia 7-4499

7 kp., Pittston, Pa., gi­
musi vasario 2, 1889 m., Lietuvėle. Prie SLA 
prisirašė vasario 4, 1923 m. Mirė spalių 23, 1958 
m. Velionės dukteriai, Julei Jakubauskiutei, po­
mirtinės išmokėta _________________________

MOTIEJUS PROLEIKA, 33 kp., Miners Mils, Pa., 
gimęs vasario 18, 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė” sausio 7, 1923 m. Ml.rė spalių 17, 1958 
m. Velionio brolio dukteriai, Matildai Proleika 
MacCallum, pomirtinės išmokėta_______ --

JUOZAS VASILIAUSKAS, 35 kp., Wilkes-Barre, Pa.., 
gimęs gruodžio 20, 1884 m., Raseiniuose, Lietu­
voje. Prie SLA prisirašė. rugpiučio 5, 1923 m. 
Mirė spalių 29, 1958 m. Velionio vaikams, John 
Vasiliauskas ir Pearl Strobel, pomirtinės išmokėta 

MARE ŠINKŪNIENE, 40 kp., Pittsburgh, Pa., gi­
musi rugpiučio 18, 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gegužės 5, 1929 m. Mirė lapkričio 2, 
1958 m. Velionės broliui, Joseph Juzevich, pomir- 

. įtinęs išmokėta __ _______________ L-----------
MYKOLAS RATKUS, 136 kp., Cleveland, Ohio, gi­

męs spalių 20, 1906 m., Skiemonyse, Utenos ap­
skrity, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 
26, 51950 m. Mirė spalių 10, 1958 m. Velionio po­
mirtinė išmokėta Edmundui Maziliauskui___  500.00

JONAS-VITONIS, 136 ukp., Cleveland, Ohio, gimęs 
birželio 24, 1880, Mileikių kaime, Ukmergės ap­
skrity, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 
5, 1923 m. Mirė spalių 17, 1958 m. Velionio žmo­
nai, Rožei Vitonis, pomirtinės išmokėta ___

SOFIJA JUŠKAITE, 272 kp., Amsterdam, N. Y., gi­
musi gegužės 15, 1909 m., Užvalkių kaime, Ra­
mygalos valse., Panevėžio apskr.> Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė vasario 8, 1931 m. Mirė balandžio 
26, 1958 m. Veli onės krikšto sunui, Stanley 
Stankui, pomirtinės išmokėta - --- ------------

MIKALINA. ANESTA, 359 kp., Dorchester, Mass., gi­
musi kovo 20, 1.891 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė birželio 6, 1928 m. Mirė spalių 17, 1958 
m. Velionės vyrui William V. Anestai ir dukte­
riai MIldai S. Anestai pomirtinės išmokėta----- ...

Viso ------- ;--------- ------------ ------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------- -----

Išmokėtos ligoje pašalpos
P. TVARKUNIENĖ, 18 kp., Westville, Ill., sirgo 4 savaites 
K. FRENCH, 34 kp? New Britain, Conn., sirgo 8 savaites _ 
M. ŠIMKUiNIENE, 40 kp., Pittsburgh, Pa., sirgo 
J. MACIJAUSKAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich.,
J. JANUŠONIS, 43! kp., So. Boston, Mass., sirgo
K. XŠIMKONIŠ, 57 kp., Worcester,!* Mass., sirgo 8 
A. BALCHUNAS, 57 kp., Worcester, Mass., sirgo

8 savaites _----------
sirgo 6 sav. 2 d.__ 

8 savaites -----------
savaites____ _____
8 savaites _______

S. BUTKUS, 64 kp., Baltimore, MęL, sirgo 8 savaites -----------------------
O. JUŠKIENĖ, 77 kp,, Rockford, III., sirgo 10 savaičių --------------
K. ŽILINSKAS, .135 kp., Philadelphia, Pa., sirgo 8 savaites -----------
JUOZAS KERLAVAGE, 135 kp., Philadelphia, Pa., sirgo 2 savaites 
M. SIDARIENE, 155 kp., Benld, Ill., sirgo 4 savaites ----------------- -
P. PETKA, 301, kp., Cicero, III., sirgo 1 sav. 1 d--------------------- - ------- ,
G. MASILIONIS, 328 kp., Jamaica! Plain, Mass., sirgo 12 savaičių.- 
M. ANESTIENĖ, 359 kp., Dorchsetęr, Mass., sirgo 8 savaites --------

$18.00 
72.00 
24.00 
31.00 
48.00 
72.00 
72.00 
36.00 
48.00
72.00 
27.00 
12.00
5.50 

216.00 
36.00

Tel. CHelsea 3-2583

VADOVAS Į SVEIKATA
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., ' Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS—-SLA NARIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. GRovehill 6-2345-6

1410 S. 50th Ave., Cicero. Tel. TOwnhall 3-2108-09

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Kas nori skaityti su Jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA’’ turi daug rimtų bendradar- 

bių visuose kontinentuose ir‘ duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir viso? žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos*— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti galima mokėti. dalimis— 
pusmečiais, ketvfrtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKJAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada 

ADRESAS: ‘‘NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

IŠĖJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS ĮDOMYBĖS
Parašyta S. MICHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar­
bininkų fabrikai Vakaruose; “Proletariato diktatūra”; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywood© žvaigž­
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šalti­
niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos, Bulių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 

* valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystes šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; NuostaFįs požemio urvai; Upė po žeme; Žuvys 
be akių . . s

Ir daug, daug kitų jflomybių! Su gražiais paveikslais. 
Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiamo.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti

“KELEIVIS”
636 East Broadway

Kaina tik 75 cental 
šiuo adresu:

Boston 27, Mass.

900 Literary Rd.
Cleveland 13, Ohio
Tel. TOwer 1-1461

132 Franklin Ave.
Hartford, Conn.
Tel. CHapel 6-4724

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS332 Fillmore Ave. 

Buffalo 6, N. Y. 
Tel. MOhawk 2674

G32 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

39 Raymond Plaza West 308 West 4th St. 
Newark, N. J. Boston 27, Mass.
Tel. MArkct 2-2877 Tel. ANdrew 8-5040

K Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siuntinių Jūsų giminėms ir draugams, kreipkitės j musų paty- 
B rusins, atydžius ir mandagius skyrh; vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.
S PRADŽIUGINKITE SAVO ARTIMUOSIUS SIUNTINIU KALĖDOMS
g Musų didžiulė firma, turėdama tūkstančius ^patenkintų klijentų, 300% garantuoja siuntinių prista- 
5 tymą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 4 8 valandų ir adresatą pasiekia per 6-7 savaites (oro 
i paštu laike 7-12 dienų).
B Musų įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, pramonės gaminių, ska- 
S relių, avalynės, laikrodžių ir tt. pačiomis žemiausiomis kainomis.
g ATMINKITE, KAD MES ESAME SPECIALISTAI SIUNTINIŲ PERSIUNTIIIE

i
1.............. ..■.. : .f..,..... •______ .......................... .

. f

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
/ metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse —

$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to­
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS




